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1) Platinum Label van World Athletics

De TCS Amsterdam Marathon is sinds 2020 in het bezit van het Platinum Label voor Road
Races van de internationale atletiekbond, de World Athletics. In de wereld zijn er enkele
andere marathons die in het bezit zijn van het Platinum Label, waaronder de zes World
Marathon Majors (Tokyo, Londen, Boston, Berlijn, Chicago en New York). Amsterdam is de
enige marathon in Nederland die deze status heeft. Sinds 2013 was de TCS Amsterdam
Marathon al in het bezit van het Gold Label.

De TCS Amsterdam Marathon behoort tot de grootste en meest aansprekende marathons
ter wereld en groeit nog steeds ieder jaar op de hele marathon. De drie hoofdafstanden zijn
voor de komende editie opnieuw volledig uitverkocht, waarbij de deelnemerslimiet niet
eerder zo snel werd bereikt. Op zondag 20 oktober gaan 22.500 hardlopers van start op de
hele marathon, wat ook nog eens een recordaantal is voor de hoofdafstand van het
evenement. De Mizuno Halve Marathon trekt dit jaar 19.500 deelnemers en is daarmee de
grootste halve marathon van Nederland. Voor de TCS 8 km staan 3.000 deelnemers
ingeschreven. Met meer dan 140 verschillende nationaliteiten aan de start is de TCS
Amsterdam Marathon het meest internationale sportevenement van Nederland.
Hoogtepunten in het parcours zijn de start en finish in het Olympisch Stadion, de passage
onder het Rijksmuseum door, de kilometers langs de Amstel en de ronde door het
Vondelpark.

Het Platinum Label is mede te danken aan het sterke topdeelnemersveld, dat jaarlijks in
Amsterdam aan de start staat. In de ranglijst snelste marathonsteden neemt Amsterdam de
zesde plaats in. Het parcoursrecord van de mannen staat op naam van Tamirat Tola (de
regerend Olympisch kampioen op de marathon), hijliep in 2021 een tijd van 2.03.39. Bij de
vrouwen werd het parcoursrecord in 2022 aangescherpt door de Ethiopische Almaz Ayana,
naar 2.17.20. Met deze prestatie noteerde ze bovendien de snelste debuuttijd ooit en de
zevende tijd aller tijden. Wereldtoppers lopen graag in Amsterdam, vanwege het snelle
parcours en de goed en strak georganiseerde wedstrijd. Het Platinum Label betekent dat
deelname van de snelste elitelopers, die eveneens in het bezit zijn van een platinum status
van de World Athletics, gegarandeerd is.

The TCS Amsterdam Marathon has held the Platinum Label for Road Races from the international
athletics federation, World Athletics, since 2020. Globally, only a select number of other
marathons possess this prestigious Platinum Label, including the six World Marathon Majors
(Tokyo, London, Boston, Berlin, Chicago, and New York). Amsterdam is the only marathon in the
Netherlands to hold this status. Since 2013, the TCS Amsterdam Marathon has held the Gold
Label status.

The TCS Amsterdam Marathon is one of the largest and most renowned marathons in the world
and continues to grow each year in the full marathon category. The three main race distances for
the upcoming edition are once again completely sold out, with the participant limit being reached
faster than ever before. On Sunday, October 20th, 22,500 runners will take part in the full
marathon, setting a new record for the event’s main distance. The Mizuno Half Marathon will
attract 19,500 participants, making it the largest half marathon in the Netherlands. The TCS 8K
has 3,000 participants registered. With over 140 different nationalities at the starting line, the TCS
Amsterdam Marathon is the most international sporting event in the Netherlands. Highlights of
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the course include the start and finish in the Olympic Stadium, the passage under the
Rijksmuseum, the scenic kilometers along the Amstel River, and the loop through the Vondelpark.

The Platinum Label is also attributed to the strong elite field that lines up in Amsterdam every
year. Amsterdam ranks as the sixth fastest marathon city globally. The men’s course record is held
by Tamirat Tola (the reigning Olympic champion in the marathon), who clocked a time of 2:03:39
in2021. In 2022, the Ethiopian Almaz Ayana set a new women’s course record at 2:17:20, marking
the fastest debut time ever and the seventh fastest time of all time. World-class athletes are drawn
to Amsterdam due to its fast course and the event’s smooth and well-organized setup. The
Platinum Label ensures the participation of the fastest elite runners, who also hold a Platinum
status from World Athletics.
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2) Live-uitzendingen / Live broadcasts

De TCS Amsterdam Marathon is op zondag 20 oktober in de ochtend live te volgen bij de
NOS en Eurosport (WBD/HBO MAX) en in de middag bij NH & AT5. Daarnaast is de
internationale wedstrijd ook wereldwijd live te volgen in alle continenten van de wereld.

Binnen Nederland is de marathon te volgen via:

e Live uitzending NOS, nos.nl/sport en NOS-app tussen 08.50 en 11.40 uur
e Livestream op tcsamsterdammarathon.nl tussen 08.50 en 11.40 uur
Live uitzending Eurosport 2 tussen 08.50 en 11.30 uur

Live uitzending NH en AT5 tussen 12.00 en 14.30 uur

Lange samenvatting NOS Studio Sport in de middag

e Korte samenvatting NOS Studio Sport in de avond

Lange samenvatting BVN TV

Buiten Nederland is de internationale uitzending in 190 landen live te zien via:

e Wereldwijd via Discovery+ (WBD/HBO MAX)

e Europa via Eurosport

Frankrijk en DOM TOM territoria via L'Equipe 24
Afrika via SuperSport

India en Zuidoost-Azié via Eurosport Asia

In the morning, the TCS Amsterdam Marathon can be followed live at the NOS and Eurosport
(WBD/HBO MAX) and in the afternoon at NH and AT5. Worldwide, the international elite race
will be broadcasted live in all continents of the world. English commentary will be provided
by Chris Dennis and Richard Nerurkar.

Within the Netherlands, the marathon can be followed via:

e Live broadcast NOS, nos.nl/sport and NOS-app between 8.50 and 11.40 hours
e Livestream at tcsamsterdammarathon.nl between 8.50 and 11.40 hours

e Live broadcast Eurosport 2 between 8.50 and 11.30 hours

e Live broadcast NH and AT5 between 12.00 and 14.30 hours

e Longsummary NOS Studio Sport in the afternoon

e Short summary NOS Studio Sport in the evening

e Longsummary BVN TV

Outside the Netherlands, the international broadcast can be viewed live in 190 countries via:

e World Wide via Discovery+ (WBD/HBO MAX)

e Europe via Eurosport

e France and DOM TOM territoria via L'Equipe 24
e Africa via SuperSport

¢ India and Southeast Asia via Eurosport Asia
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3) Programma / Program

Donderdag 17 oktober

11.00 - 13.00 uur Persconferentie presentatie elite in het Concertgebouw

13.00 - 20.00 uur Internationale Marathon Expo & afhalen startnummers

Vrijdag 18 oktober

10.00 - 20.00 uur Internationale Marathon Expo & afhalen startnummers

Zaterdag 19 oktober

07.00 - 17.00 uur Amsterdam City Walk
09.00 - 11.00 uur Good Morning City Run
09.00 - 19.00 uur Internationale Marathon Expo & afhalen startnummers

16.30 - 21.00 uur Pasta Party

Zondag 20 oktober

07.00 - 13.45 uur Afhalen startnummers
08.00 - 09.00 uur Ontvangst pers bij For You, Olympisch Stadion 24 - 28

09.00 uur Start TCS Marathon in Olympisch Stadion (Area A) - Start Elite
09.00 uur Start TCS Marathon op Stadionweg (Area B)

09.10 uur Start Mini Marathon op de Borcht

09.50 uur Start TCS 8 km op Stadionweg (Area B)

10.00 uur Start Kids Run Olympisch Kwartier

10.04 uur Finish Kids Run Olympisch Kwartier

10.18 uur Finish TCS 8 km in Olympisch Stadion

circa 11.03 uur Finish eerste man marathon

circa 11.20 uur Finish eerste vrouw marathon

11.30 uur Prijsuitreiking TCS Marathon

12.00 uur Persconferentie bij For You

13.00 uur Start Mizuno Halve Marathon op Stadionweg (Area B)
17.00 uur Einde programma

Er vindt een live-televisieverslag plaats in de persruimte.



Thursday 17 October
11.00-13.00 h

13.00 - 20.00 h

Friday 18 October

10.00 - 20.00 h

Saturday 19 October

07.00-17.00 h
09.00-11.00 h
09.00 - 19.00 h
16.30-21.00 h

Sunday 20 Ocotober

07.00-1345h
08.00 - 09.00 h
09.00 h
09.00 h
09.70 h
09.50 h
10.00 h
10.04 h
10.18 h

about 11.03 h
about 11.20 h
11.30 h
12.00 h
13.00 h
17.00 h
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Press conference presentation elite in the Concertgebouw

International Marathon Expo & pick-up bib numbers

International Marathon Expo & pick-up bib numbers

Amsterdam City Walk
Good Morning City Run
International Marathon Expo & pick-up bib numbers

Pasta Party

Pick-up bib numbers

Press meeting, For You at Olympisch Stadion 24 - 28
Start TCS Marathon in Olympic Stadium (Area A) - Start Elite
Start TCS Marathon at Stadionweg (Area B)

Start Mini Marathon at the Borcht

Start TCS 8K at Stadionweg (Area B)

Start Kids Run Olympisch Kwartier

Finish Kids Run Olympisch Kwartier

Finish TCS 8K in Olympic Stadium

Finish first marathon runner (men)

Finish first marathon runner (women)

Award ceremony TCS Marathon

Press conference at For You

Start Mizuno Half Marathon at Stadionweg (Area B)

End Program

You can follow the live television report in the press room.
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4) Parcours/ Course
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5) Informatie topatleten / Information topathletes

5.1 Startlijst mannen / Start list men

MALE ELITE ATHLETES TCS AMSTERDAM MARATHON 2024

BIB | NAME COUNTRY | DATE OF BIRTH | PB SB 23/24
2 Tsegaye Getachew ETH 30-11-1996 2:04:49 2:05:26
3 Philemon Kiplimo KEN 10-10-1998 2:04:56 2:04:56
4 Bazezew Asmare ETH 11-9-1996 2:04:57 2:06:34
5 Kebede Wami ETH 15-9-1996 2:05:19 2:05:19
6 Justus Kangogo KEN 10-10-1995 2:05:57 2:05:57
7 Rhonzas Kilimo KEN 5-9-1996 2:06:09 2:06:09
9 Lameck Too KEN 12-7-1995 2:06:29 2:06:29
10 | Mulugeta Debasu ETH 19-2-2005 2:06:36 2:06:36
11 Maru Teferi ISR 17-8-1992 2:06:43 2:09:12
12 Masresha Bere ETH 11-1-1998 2:06:44 2:09:.04
14 | Boki Asefa ETH 26-9-1997 2:06:46 2:06:46
15 | Titus Kipkosgei KEN 8-11-1998 2:07:12 2:07:12
16 | Khalid Choukoud NED 26-3-1986 2:07:37 2:07:37
17 | Kennedy Kimutai KEN 3-6-1999 2:07:40 2:07:40
18 | Felix Kipkoech KEN 1-2-1998 2:07:44 2:07:44
19 | Edwin Kiplagat KEN 19-2-1993 2:08:15 2:12:58
20 | Charles Mneria KEN 10-2-1996 2:08:54 2:08:54
21 Isaac Cheluko KEN 10-12-1998 2:09:25 2:09:25
22 | Tendai Zimuto ZIM 25-7-1995 2:09:30 2:09:30
23 | Dewi Griffiths GBR 9-8-1991 2:09:49 2:12:52
24 | Weynay Ghebresilasie GBR 24-3-1994 2:09:50 2:09:50
25 | Boniface Kibiwott KEN 4-6-1993 debut 59:23
26 | Brian Kwemoi KEN 9-3-1999 debut 59:26
27 | Erick Sang KEN 15-9-2000 debut 59:50
28 | Charles Matata KEN 27-7-1997 debut 60:05
29 | Demeke Tesfaye ETH 15-1-2001 debut 61:37
30 | Beshada Beru ETH 11-11-2003 debut debut
31 Humnaol Habtamu ETH 28-6-2005 debut debut
32 | Tom Hendrikse NED 11-8-1998 2:11:07 2:11:07
33 | Isaac Kipsang KEN 20-2-1999 2:11:22 2:11:22
34 | David Gomez COoL 15-8-1991 2:11:27 2:11:27
35 | Omar Hassan ART 11-11-1990 2:12:29 2:13:52
36 | Filmon Tesfu NED 5-9-1993 debut 62:04
37 | Noah Schutte NED 15-5-1995 debut 63:18
38 | Gianluca Assorgia NED 29-11-1994 2:14:12 2:14:12
39 | Maarten Hindriks NED 12-4-1995 2:17:33 2:17:33
40 | Edwin Kibichiy KEN 2-4-1992 2:10:41 2:10:41
41 | Micah Kosgei KEN 2-8-2000 debut debut
42 | Stephen Kipkech KEN 1-6-1995 debut debut
43 | Awet Habte ERI 29-9-1997 2:06:25 2:13:.00
50 | James Mcllroy IRL debut debut
51 Wilfred van Holst NED 1-7-1988 2:18:32 2:27:22

11
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2:22:43

2:24:15

5.2 Startlijst vrouwen / Start list women

FEMALE ELITE ATHLETES TCS AMSTERDAM MARATHON 2024

BIB | NAME COUNTRY | DATE OF BIRTH | PB SB 23/24
F2 | Yalemzerf Yehualaw ETH 3-8-1999 2:17:23 2:18:53
F3 | Winfridah Moseti KEN 10-2-1996 2:18:25 2:18:25
F4 | Selly Chepyego KEN 3-10-1985 2:20:03 2:20:03
F5 Haven Hailu ETH 10-9-1998 2:20:19 2:21:13
F6 | DesiJisa BRN 12-7-1997 2:20:47 2:20:47
F7 Enatnesh Tirusew ETH 4-10-1995 2:20:48 2:20:48
F8 | Bedatu Hirpa ETH 28-4-1999 2:21:32 2:23:41
F9 Marion Kibor KEN 27-9-1994 2:22:35 2:22:35
F10 | Aminet Ahmed ETH 11-2-2000 2:23:27 2:23:37
F11 | Zenebu Bihonegn ETH 29-10-1998 2:24:16 2:24:16
F12 | lvyne Jeruto KEN 28-2-1993 2:24:36 2:24:36
F14 | Lonah Salpeter ISR 12-12-1988 2:17:45 2:25:38
F15 | Gladys Chesir KEN 20-2-1993 2:24:51 2:25:51
F16 | Aberash Minsewo ETH 22-2-2001 2:26:06 2:26:06
F17 | Kuba Alemu ETH 24-3-2001 2:28:48 2:28:48
F18 | Marcella Herzog NED 24-2-1993 2:33:10 2:33:10
F19 | Jacelyn Gruppen NED 3-11-1989 2:39:08 71:01
F20 | Anna Dibaba ETH 26-10-1999 debut 69:22
F21 | Carolien Millenaar DEN 26-3-1997 debut 72:42
F22 | Vera de Vries NED 23-3-2002 debut 76:09
F23 | Imana Truyers BEL 7-11-1993 debut 76:18
F24 | Saskia Weinans NED 23-2-1994 2:42:58 2:42:58
F25 | Katy Barden GBR debut debut
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5.3 Pacers/ pacers

PACERS TCS AMSTERDAM MARATHON 2024

NUMBER FIRST NAME GROUP
PACE 1 Richard Douma 1st group
PACE 3 Geoffrey Yegon 1st group
PACE 21 Edwin Kiptoo 1st group
PACE 22 Zacharia Krop 1st group
PACE 2 Dennis Kipruto 2nd group
PACE 4 Lahsene Bouchikhi 2nd group
PACE 5 Fredrick Kipyegon 2nd group
PACE 6 Alex Kibarus 2nd group
PACE 7 Bart van Nunen 3rd group
PACE 8 Jonny Mellor 3rd group
PACE 9 Josh Grace 3rd group
PACE 10 Daan Reijntjes 4th group
PACE 11 Dominic Bersee 4th group
PACE 12 Bjorn Koreman 5th group
PACE 14 Abel Sikowo 5th group
PACE 15 Solomon Kiptum 6th group
PACE 16 Alex Milne 7th group
PACE 17 Benard Soi 7th group
PACE 18 Tom Higgs 8th group
PACE 19 Kevin Quinn 8th group
PACE 20 Niels Esmeijer Herzog

13
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5.4 Biografién mannen / Biographies men

Tsegaye Getachew

Land: Ethiopié

Geboortedatum: 30 november 1996
PR Marathon: 2:04:49

PR TCS Amsterdam Marathon: 2:04:49

Tsegaye Getachew is een Ethiopische marathonloper die zich heeft bewezen op grote
internationale marathons. In 2022 won hij zowel de TCS Amsterdam Marathon (2:04:49) als
de Riyadh Marathon (2:06:27). Eerder won hij de Schneider Electric Marathon de Paris in
2021 met dezelfde tijd van 2:04:49. Getachew behaalde in 2023 een derde plaats in de Tokyo
Marathon (2:05:25) en eindigde als vijfde in dezelfde race in 2024 (2:06:25). Zijn constante
prestaties en snelle tijden maken hem tot een van de topatleten in het marathoncircuit.

Tsegaye Getachew is an Ethiopian marathon runner who has made his mark in major
international marathons. In 2022, he won both the TCS Amsterdam Marathon (2:04:49) and the
Riyadh Marathon (2:06:27). Earlier, he claimed victory at the Schneider Electric Marathon de Paris
in 2021, finishing with the same time of 2:04:49. Getachew achieved a third-place finish in the
Tokyo Marathon in 2023 (2:05:25) and finished fifth in the same race in 2024 (2:06:25). His
consistent performances and fast times make him one of the top athletes in the marathon circuit.

Hoogtepunten carriére / Career highlights:

2024 Tokyo Marathon, Tokyo Marathon 5¢  2:06:25
2023 Tokyo Marathon, Tokyo Marathon 3¢ 2:05:25
2022 TCS Amsterdam Marathon, Amsterdam Marathon 1¢  2:04:49
2022 Riyadh Marathon, Riyadh Marathon 18 2:06:27
2021 Schneider Electric Marathon de Paris, Paris Marathon 1e 2:04:49
2019 Maratén Valencia Trinidad Alfonso EDP, Valencia Marathon 8¢  2:06:50
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Philemon Kiplimo

Land: Kenia

Geboortedatum: 10 oktober 1998

PR Marathon: 2:04:56

PR TCS Amsterdam Marathon: debuut

Philemon Kiplimo is een Keniaanse langeafstandsloper die uitblinkt in zowel halve als hele
marathons. In 2024 behaalde hij een derde plaats in de Haspa Marathon Hamburg (2:05:37),
en in 2023 eindigde hij als achtste in de BMW Berlin Marathon met een tijd van 2:04:56.
Kiplimo won de Praagse Halve Marathon in 2022 (59:33) en heeft sterke prestaties laten zien

in Valencia, waar hij in 2020 vijfde werd met een snelle 58:11. Zijn veelzijdigheid en

consistentie maken hem een sterke concurrent in zowel de halve als de hele marathon.

Philemon Kiplimo is a Kenyan long-distance runner who excels in both half and full marathons. In
2024, he secured a third-place finish at the Haspa Marathon Hamburg (2:05:37), and in 2023, he
placed eighth at the BMW Berlin Marathon with a time of 2:04:56. Kiplimo won the Prague Half
Marathon in 2022 (59:33) and has shown strong performances in Valencia, where he finished fifth
in 2020 with a fast 58:11. His versatility and consistency make him a strong contender in both the
half and full marathon events.

Hoogtepunten carriére / Career highlights:

2024
2023
2022
2022
2021

2021
2020

2020

Haspa Marathon Hamburg, Hamburg

BMW Berlin Marathon, Berlin

Marathon Valencia Trinidad Alfonso EDP, Valencia
Prague Half Marathon, Tsjechié

Medio Marathon Valencia Trinidad Alsonso EDP,
Valencia

Generali Berlin Halbmaraton, Berlin

Medio Maratdn Valencia Trinidad Alfonso EDP,
Valencia

Prague Half Marathon, Tsjechié

Marathon
Marathon
Marathon
Halve Marathon
Halve Marathon

Halve Marathon
Halve Marathon

Halve Marathon

36
86
9e
'I e
5e

3e
Se

2e

2:05:37
2:04:56
2:05:44
59:33
58:34

59:54
58:11

59:56
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Justus Kangogo

Land: Kenia

Geboortedatum: 10 oktober 1995

PR Marathon: 2:05:57

PR TCS Amsterdam Marathon: debuut

Justus Kangogo is een Keniaanse langeafstandsloper met sterke prestaties in zowel de halve
als hele marathon. In 2024 eindigde hij als achtste in de Daegu Marathon (2:08:45) en als 15e
in de BMW Berlin Marathon 2023 (2:05:57). Hij werd vierde in de Praagse Marathon in 2023
(2:07:40) en behaalde een derde plaats in de Harmonie Mutelle Halve Marathon van Parijs in
2021 (1:01:00). Eerder won hij de Montbéliard-Belfort Halve Marathon in 2018 (1:00:56) en
werd tweede in de Roma-Ostia Halve Marathon in 2017 met een indrukwekkende tijd van
59:31.

Justus Kangogo is a Kenyan long-distance runner with strong performances in both the half and
fullmarathon. In 2024, he finished eighth in the Daegu Marathon (2:08:45) and placed 15th in the
BMW Berlin Marathon 2023 (2:05:57). He took fourth place in the Prague Marathon in 2023
(2:07:40) and secured a third-place finish at the Harmonie Mutuelle Half Marathon of Paris in
2021 (1:01:00). Earlier, he won the Montbéliard-Belfort Half Marathon in 2018 (1:00:56) and
finished second in the Roma-QOstia Half Marathon in 2017 with an impressive time of 59:31.

Hoogtepunten carriére / Career highlights:

2024 Daegu Marathon, Daegu Marathon 8¢  2:08:45
2023 BMW Berlin Marathon, Berlin Marathon 15¢  2:05:57
2023 Prague Marathon, Tsjechié Marathon 4 2:07:40
2021 Harmonie Mutelle Semi de Paris, Paris Halve Marathon 3¢ 1:01:00
2018 Praha Half Marathon, Tsjechié Halve Marathon 7¢  1:00:24
2018 Montbéliard-Belfort Le Lion Semi Marathon, Belfort Halve Marathon 1¢ 1:00:56
2018 Roma-Ostia Half Marathon, Ostia Halve Marathon 3¢ 1:01:02
2017 Roma-Ostia Half Marathon, Ostia Halve Marathon 2¢ 59:31
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Khalid Choukoud et % o g%ﬁm,,m

Land: Nederland

Geboortedatum: 23 maart 1986

PR Marathon: 2:07:37

PR TCS Amsterdam Marathon: 2:08:36

Khalid Choukoud is een Nederlandse marathonloper met een indrukwekkende loopbaan
waarin hij zich steeds verder heeft verbeterd. Sinds zijn debuut in de TCS Amsterdam
Marathon in 2015 heeft hij bij elke deelname zijn tijd aangescherpt, met als hoogtepunt een
9e plaats in 2023 (2:08:36). Ook in Valencia liep hij datzelfde jaar een sterke race met een tijd
van 2:07:37. Choukoud vertegenwoordigde Nederland op de Olympische Spelen van Tokio &
Parijs in de marathon. Eerder behaalde hij zelfs in 2012 een 7e plaats op de 10.000 meter
tijdens de Europese Kampioenschappen in Helsinki.

Khalid Choukoud is a Dutch marathon runner with an impressive career marked by continuous
improvement. Since his debut at the TCS Amsterdam Marathon in 2015, he has consistently
improved his time, culminating in a 9th place finish in 2023 (2:08:36). That same year, he also ran
a strong race in Valencia, finishing in 2:07:37. Choukoud represented the Netherlands in the
marathon at the Tokyo and Paris Olympic Games. Earlier in his career, he achieved a 7th place
finish in the 10,000 meters at the 2012 European Championships in Helsinki.

Hoogtepunten carriére / Career highlights:

2023 Maraton Valencia Trinidad Alfonso, Valencia Marathon 238 2:07:37
2023 TCS Amsterdam Marathon, Amsterdam Marathon 9¢  2:08:36
2022 TCS Amsterdam Marathon, Amsterdam Marathon 14¢  2:09:34
2022 Dam tot Damloop, Amsterdam 10EM 5¢  46:29
2021 Xiamen Marathon & Tuscany Camp Global Elite Marathon 23¢  2:09:55
Race, Italié

2021 TCS Amsterdam Marathon, Amsterdam Marathon 22¢  2:10:25
2012 Helsinki European Championships, Helsinki 10.000m 7e  28:26.82
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Boniface Kibiwott

Land: Kenia

Geboortedatum: 1993

PR Marathon: debuut

PR TCS Amsterdam Marathon: debuut

Boniface Kibiwott is een Keniaanse langeafstandsloper die zich onderscheidt in de halve
marathon en 10 km races. In 2023 behaalde hij een tweede plaats in de Medio Maratén van
Malaga met een snelle tijd van 59:23 en eindigde hij als zesde in de Istanbul Halve Marathon
(1:00:23). In 2022 won hij de Harmonie Mutuelle Halve Marathon in Parijs (1:00:52) en werd
tweede in de META:TIME. in Malaga op de 10 km (27:23). Kibiwott heeft ook sterke resultaten
op de baan, waaronder een derde plaats in de 10 km van Genéve in 2021 met 27:13.

Boniface Kibiwott is a Kenyan long-distance runner who excels in the half marathon and 10 km
races. In 2023, he secured second place at the Mdlaga Half Marathon with a swift time of 59:23
and finished sixth at the Istanbul Half Marathon (1:00:23). In 2022, he won the Harmonie Mutuelle
Half Marathon in Paris (1:00:52) and placed second in the META:TIME. 10K race in Mdlaga (27:23).
Kibiwott has also delivered strong performances on the track, including a third-place finish in the
Geneva 10K in 2021 with a time of 27:13.

Hoogtepunten carriére / Career highlights:

2023 TotalEnergies Medio Maraton Malaga 2023, Malaga Halve Marathon 2¢  59:23

2023 Istanbul Half Marathon, Istanbul Halve Marathon 6¢ 1:00:23
2022 METATIME:TRIALS by ASCICS, Malaga 10km 2¢ 27:23
2022 Harmonie Mutuelle Semi de Paris, Paris Halve Marathon 1¢ 1:00:52
2021 The Giants Geneva, Genéve 10km 3¢ 27:13
2021 Spitzen Leichtathletik, Stadion Allmend, Luzern 5000m 3¢ 13:06.26
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Brian Kwemoi

Land: Kenia

Geboortedatum: 9 maart 1999

PR Marathon: debuut

PR TCS Amsterdam Marathon: debuut

Brian Kwemoi is een talentvolle Keniaanse langeafstandsloper, gespecialiseerd in de halve
marathon. In 2024 won hij de Napoli City Halve Marathon met een indrukwekkende tijd van
59:26. Eerder, in 2023, behaalde hij ook een overwinning in de Beijing Halve Marathon
(59:37) en eindigde als tweede in de Okpekpe 10 km (28:40). Kwemoi noteerde in 2022 een
vierde plaats in de N Kolay Istanbul Halve Marathon (1:00:50). Zijn consistentie en vermogen
om onder het uur te presteren in halve marathons maken hem een atleet met veel potentie
in de langeafstandswedstrijden.

Brian Kwemoi is a talented Kenyan long-distance runner specializing in the half marathon. In
2024, he won the Napoli City Half Marathon with an impressive time of 59:26. Earlier, in 2023, he
claimed victory at the Beijing Half Marathon (59:37) and finished second in the Okpekpe 10K
(28:40). In 2022, Kwemoi placed fourth at the N Kolay Istanbul Half Marathon (1:00:50). His
consistency and ability to run sub-hour times in half marathons make him an athlete with great
potential in long-distance races.

Hoogtepunten carriére / Career highlights:

2024 Napoli City Half Marathon, Napoli Halve Marathon 1¢  59:26

2023 Beijing Half Marathon, Beijing Halve Marathon 1¢  59:37

2023 Valencia Half Marathon Trinidad Alfonso Zurich, Halve Marathon 17¢ 1:00:40
Valencia

2023 Okpekpe Road Race, Okpekpe 10 km 2¢  28:40

2022 N Kolay Istanbul Half Marathon, Istanbul Halve Marathon 4¢  1:00:50
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Erick Sang

Land: Kenia

Geboortedatum: 15 september 2000
PR Marathon: debuut

PR TCS Amsterdam Marathon: debuut

Erick Sang is een talentvolle Keniaanse atleet, gespecialiseerd in de halve marathon en
middellange afstanden. In 2022 veroverde hij de eerste plaats op de Jeddah Half Marathon
met een indrukwekkende tijd van 59:50, waarmee hij zijn talent bevestigde. Dat jaar won hij
ook de Venlo Halve Marathon in 1:00:56. Zijn prestaties in 2024 omvatten een overwinning
op de Karnten Lauft in Klagenfurt, waar hij de halve marathon finishte in 1:01:51. Daarnaast
liet hij zijn veelzijdigheid zien met een sterke tweede plaats op de 1500 meter tijdens het 2nd
AK Weekend Meeting in Nairobiin 2021. Erick Kiplagat Sang is vaste trainingspartner van o.a.
Eliud Kipchoge

Erick Sang is a talented Kenyan athlete specializing in the half marathon and middle-distance
events. In 2022, he claimed first place at the Jeddah Half Marathon with an impressive time of
59:50, showcasing his talent. That same year, he also won the Venlo Half Marathon in 1:00:56. His
performances in 2024 include a victory at the Kdrnten Léduft event in Klagenfurt, where he finished
the half marathon in 1:01:51. Additionally, he demonstrated his versatility with a strong second -
place finish in the 1500 meters at the 2nd AK Weekend Meeting in Nairobi in 2021. Erick Kiplagat
Sang is a regular training partner of Eliud Kipchoge.

Hoogtepunten carriére / Career highlights:

2024 Karnten Lauft, Klagenfurt Halve Marathon 1¢ 1:01:51

2022 Jeddah Half Marathon, Jeddah Halve Marathon 1¢ 59:50

2022 Van der Valk Hotel Venlo Halve Marathon, Venlo Halve Marathon 1¢ 1:00:56

2021 2nd AK Weekend Meeting, Moi International Sports  1500m 2¢ 3:48.8h
Centre, Kasarani, Nairobi

2021 2nd AK Weekend Meeting, Moi International Sports  1500m 17¢  3:50.7h

Centre, Kasarani, Nairobi
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Tom Hendrikse

Land: Nederland

Geboortedatum: 11 augustus 1998

PR Marathon: 2:11:07

PR TCS Amsterdam Marathon: debuut

Tom Hendrikse liet in 2024 zijn klasse zien met een 15e plaats in de NN Marathon
Rotterdam, waar hij een tijd van 2:11:07 neerzette. Daarnaast behaalde hij respectabele 7e
plaatsen in de halve marathons van de Arrow Venloop (1:03:34) en de NN CPC Loop Den
Haag (1:03:46). In 2023 eindigde hij als 9e bij de Groet uit Schoorl Run op 10 km met een tijd
van 28:53. Zijn prestaties op het Nederlands Kampioenschap in 2021, waar hij 4e werd op de
10.000 meter met 29:00.43, tonen zijn veelzijdigheid aan op de verschillende afstanden.

Tom Hendrikse showcased his talent in 2024 with a 15th place finish at the NN Marathon
Rotterdam, clocking a time of 2:11:07. He also secured respectable 7th place finishes at the Arrow
Venloop Half Marathon (1:03:34) and the NN CPC Loop Den Haag (1:03:46). In 2023, he placed 9th
at the Groet uit Schoorl Run 10K with a time of 28:53. His performance at the Dutch
Championships in 2021, where he finished 4th in the 10,000 meters with a time of 29:00.43,
highlights his versatility across different distances.

Hoogtepunten carriére / Career highlights:

2024 NN Marathon Rotterdam, Rotterdam Marathon 15e 2:11:07
2024 Arrow Venloop, Venlo Halve Marathon 7¢ 1:03:34
2024 NN CPC Loop Den Haaf Halve Marathon, Den Haag Halve Marathon 7¢  1:03:46
2023 Groet uit Schoorl Run, Schoorl 10km 9e 28:53
2021 Nederlands Kampioenschap, Leiden 10.000m 4¢  29:00.43
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Filmon Tesfu

Land: Nederland

Geboortedatum: 5 september 1993

PR Marathon: debuut

PR TCS Amsterdam Marathon: debuut

Voor Filmon Tesfu begon zijn carriére op de korte afstanden maar stapte al snel over naar de
10 kmen 15 km. In 2018 eindigde hij als 16e bij de Utrecht Singelloop in 30:54. Zijn
doorbraak kwam in 2022, toen hij 3e werd op het NK Indoor op zowel de 10 km als de 10.000
meter. In 2024 verpulverde hij zijn persoonlijk record op de 10 km in Valencia met 28:12 en
behaalde hij een 19e plaats op het EK Halve Marathon in Rome. Tesfu heeft ook
deelgenomen aan diverse internationale toernooien, waaronder het EK Cross. Hoe zal
Filmon het gaan doen op de marathon?

Filmon Tesfu started his career in the shorter distances but quickly transitioned to the 10 km and
15 km races. In 2018, he placed 16th at the Utrecht Singelloop with a time of 30:54. His
breakthrough came in 2022 when he secured 3rd place at the Dutch Indoor Championships in
both the 10 km and 10,000 meters. In 2024, he shattered his personal best in the 10 km in
Valencia, finishing in 28:12, and achieved a 19th place at the European Half Marathon
Championships in Rome. Tesfu has also competed in various international events, including the
European Cross Country Championships. How will Filmon fare in the marathon?

Hoogtepunten carriére / Career highlights:

2024 NN Dam tot Damloop, Amsterdam 10EM 7¢ 47:48
2024 10K Valencia Ibercaja, Valencia 10km 232 28:12
2024 EK Atletiek, Rome Halve Marathon 19¢ 1:02:42
2024 Venloop, Venlo Halve Marathon 6¢ 1:02:55
2023 Valencia Halve Marathon Halve Marathon 22¢  1:02:04
2023 Paderborner Osterlauf, Paderborn 10km 3e 28:26
2023 NN Dam tot Damloop, Amsterdam 10EM 11 47:06
2022 EKCross, Piemonte-La Mandria Park 10km 54¢ 31:51
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Noah Schutte

Land: Nederland

Geboortedatum: 15 mei 1995

PR Marathon: debuut

PR TCS Amsterdam Marathon: debuut

| PACER 4

Noah Schutte maakt tijdens de TCS Amsterdam Marathon zijn debuut op de klassieke
afstand. In 2023 behaalde hij de eerste plaats op de 10 km tijdens het BIG 10 in Rotterdam
met een indrukwekkende tijd van 28:33. In 2024 zette hij zijn sterke vorm voort met een 8e
plaats op de 10.000 meter bij The TEN in San Juan Capistrano in Californié, in 27:58.80.
Daarna volgde een derde plaats in zowel de halve marathon in Breda (1:03:18) als de Tilburg
Ten Miles (47:26). Zijn veelzijdigheid blijkt ook uit zijn prestaties in 2020, waar hij tweede
werd op de 3000 meter steeple en derde op de 5 km.

Noah Schutte is set to make his marathon debut at the TCS Amsterdam Marathon. In 2023, he
claimed first place in the 10 km at the BIG 10 in Rotterdam with an impressive time of 28:33. He
continued his strong form in 2024, finishing 8th in the 10,000 meters at The TEN in San Juan
Capistrano, California, in 27:58.80. Following a third place in both the half marathon in Breda
(1:03:18) and the Tilburg Ten Miles (47:26). His versatility is also evident from his 2020
performances, where he finished second in the 3000 meters steeplechase and third in the 5 km.

Hoogtepunten carriére / Career highlights:

2024 The TEN, SanJuan Capistrano, CA 10.000m 8¢ 27:58.80
2024 Singelloop Breda, Breda Halve Marathon 3¢ 1:03:18
2024 Tilburg Ten Miles, Tilburg 10 miles 3¢ 47:26
2023 Track Festival, Walnut CA 10.000m 6° 28:25.23
2023 BIG 10, Rotterdam 10km 1e 28:33
2020 Nederlands Kampioenschap, Apeldoorn 3000m sh 2¢ 7:56.46
2020 Seven Hill Test Run 5K, Nijmegen 5km 3¢ 13:35
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5.5 Biografien vrouwen / Biographies women

Yalemzerf Yehualaw

Land: Ethiopié

Geboortedatum: 3 april 1999

PR Marathon: 2:17:23

PR TCS Amsterdam Marathon: debut

Yalemzerf Yehualaw is een Ethiopische atlete die uitblinkt in marathons. In 2022 maakte ze
furore met overwinningen op de TCS London Marathon (2:17:26) en de Haspa Marathon in
Hamburg (2:17:23). Het jaar daarop bevestigde zij haar status met een sterke 5e plaats op de
TCS London Marathon (2:18:53) en de World Athletics Championships in Boedapest (2:26:13).
Ook haar prestaties in de halve marathon zijn indrukwekkend; zij won de Antrim Coast Half
Marathon in 2022 met een tijd van 1:04:22 en eindigde als 2e bij de Medio Maraton Valencia
in 2021 (1:03:51). In 2023 won zij de 10K Valencia Ibercaja in 29:19.

Yalemzerf Yehualaw is an Ethiopian athlete who excels in marathons. In 2022, she made a name
for herself with victories at the TCS London Marathon (2:17:26) and the Haspa Marathon
Hamburg (2:17:23). The following year, she solidified her status with a strong 5th place finish at
the TCS London Marathon (2:18:53) and at the World Athletics Championships in Budapest
(2:26:13). Her performances in the half marathon are equally impressive; she won the Antrim
Coast Half Marathon in 2022 with a time of 1:04:22 and placed 2nd at the Valencia Half
Marathon in 2021 (1:03:51). In 2023, she won the 10K Valencia Ibercaja in 29:19.

Hoogtepunten carriére / Career highlights:

2023 10K Valencia Ibercaja, Valencia 10km ¢ 29:19

2023 World Athletics Championschips, Budapest Marathon 5¢  2:26:13
2023 TCS London Marathon, London Marathon 5¢  2:18.53
2022 Haspa Marathon, Hamburg Marathon 1 2:17:23
2022 TCS London Marathon, London Marathon 1e 2:17:26
2022 Antrim Coast Half Marathon, Larne Halve Marathon 1¢ 1:04:22
2021 Medio Maraton Valencia Trinidad Alfonso EDP, Halve Marathon 2¢ 1:03:51

Valencia
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Winfridah Moraa Moseti

Land: Kenia

Geboortedatum: 10 februari 1996

PR Marathon: 2:18:25

PR TCS Amsterdam Marathon: debut

Winfridah Moraa Moseti is een veelbelovende Keniaanse atlete, gespecialiseerd in lange
afstanden. In 2024 behaalde ze een indrukwekkende 2e plaats op de Haspa Marathon in
Hamburg met een tijd van 2:18:25 en werd ze ook 2e op de TotalEnergies Medio Maratén de
Malaga in 1:05:59. In 2023 bevestigde ze haar talent met een 2e plaats bij de Mainova
Frankfurt Marathon (2:20:55) en de Copenhagen Half Marathon (1:06:40). Haar eerdere
successen omvatten een overwinning op de Movistar Medio Maratdon de Madrid in 2022
(1:07:22) en de Maratonina Citta di Arezzo in Italié (1:07:58), waar ze ook eerste werd.

Winfridah Moraa Moseti is a promising Kenyan athlete specializing in long-distance events. In
2024, she achieved an impressive 2nd place at the Haspa Marathon Hamburg with a time of
2:18:25 and also finished 2nd at the TotalEnergies Mdlaga Half Marathon in 1:05:59. In 2023, she
confirmed her talent with a 2nd place finish at the Mainova Frankfurt Marathon (2:20:55) and the
Copenhagen Half Marathon (1:06:40). Her earlier successes include a victory at the Movistar
Madrid Half Marathon in 2022 (1:07:22) and a win at the Maratonina Citta di Arezzo in Italy
(1:07:58).

Hoogtepunten carriére / Career highlights:

2024  Haspa Marathon Hamburg, Hamburg Marathon 2¢  2:18:25
2024  TotalEnergies Medio Maraton de Malaga, Malaga Halve Marathon ~ 2¢  1:05:59
2023  Mainova Frankfurt Marathon, Frankfurt Marathon 2¢  2:20:55
2023  Copenhagen Half Marathon, Denemarken Halve Marathon  2¢  1:06:40
2022  Movistar Medio Maraton de Madrid, Madrid Halve Marathon  1¢  1:07:22
2022  Maratonina Citta’ di Arezzo, Italié Halve Marathon  1¢  1:07:58
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Selly Chepyego

Land: Kenia

Geboortedatum: 3 oktober 1985

PR Marathon: 2:20:03

PR TCS Amsterdam Marathon: debuut

Selly Chepyego is een getalenteerde Keniaanse marathonspecialiste met indrukwekkende
prestaties. In 2023 behaalde ze de tweede plaats bij de Zurich Marato Barcelona met een tijd
van 2:20:03 en de Shanghai Marathon (2:21:55). Op de World Athletics Championships in
Boedapest eindigde ze als 7e (2:27:09). Haar sterke vorm zette ze voort met een derde plaats
in de NN Marathon Rotterdam in 2024 (2:22:46). In 2022 won ze de Mainova Frankfurt
Marathon in 2:23:11 en had ze eerder al succes met een derde plaats op de BMW Berlin
Marathon in 2019 (2:21:06) en een podiumfinish bij de IAAF World Half Marathon
Championships in 2014.

Selly Chepyego is a talented Kenyan marathon specialist with an impressive track record. In 2023,
she finished second at the Zurich Maraté Barcelona with a time of 2:20:03 and at the Shanghai
Marathon (2:21:55). She placed 7th at the World Athletics Championships in Budapest (2:27:09).
Chepyego continued her strong form with a third-place finish at the NN Marathon Rotterdam in
2024 (2:22:46). In 2022, she won the Mainova Frankfurt Marathon in 2:23:11, and earlier achieved
success with a third-place finish at the BMW Berlin Marathon in 2019 (2:21:06) and a podium
finish at the IAAF World Half Marathon Championships in 2014.

Hoogtepunten carriére / Career highlights:

2024 NN Marathon Rotterdam, Rotterdam Marathon 3e 2:22:46
2023 Zurich Marato Barcelona, Barcelona Marathon 2¢ 2:20:03
2023 Shanghai Marathon, Shanghai Marathon 2¢ 2:21:55
2023 World Athletics Championships, Budapest Marathon 7¢ 2:27:09
2022 Mainova Frankfurt Marathon, Frankfurt Marathon 1¢e 2:23:11
2019 BMW Berlin Marathon, Berlin Marathon 3e 2:21:06
2014 Copenhagen IAAF World Half Marathon Halve Marathon 3e  1:07:52

Championships, Denemarken
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Haven Hailu

Land: Ethiopié

Geboortedatum: 10 september 1998
PR Marathon: 2:20:19

PR TCS Amsterdam Marathon: 2:20:19

Haven Hailu is een ijzersterke Ethiopische atlete, gespecialiseerd in marathons. In 2023 won
ze de Osaka Women's Marathon met een tijd van 2:21:13 en eindigde ze als 7e in de Sydney
Marathon (2:30:45). In 2022 behaalde ze de overwinning op de NN Marathon Rotterdam in
2:22:01. Haar eerdere prestaties omvatten een 3e plaats bij de TCS Amsterdam Marathon in
2021 met een indrukwekkende tijd van 2:20:19 en een 4e plaats op de Xiamen Marathon
(2:23:52). In 2020 voltooide ze de Tata Mumbai Marathon als 3e in 2:28:56. Hailu blijft een
sterke kracht in de marathonwereld.

Haven Hailu is a formidable Ethiopian athlete specializing in marathons. In 2023, she won the
Osaka Women'’s Marathon with a time of 2:21:13 and finished 7th at the Sydney Marathon
(2:30:45). In 2022, she claimed victory at the NN Marathon Rotterdam in 2:22:01. Her earlier
achievements include a 3rd place finish at the TCS Amsterdam Marathon in 2021 with an
impressive time of 2:20:19 and a 4th place at the Xiamen Marathon (2:23:52). In 2020, she
finished 3rd at the Tata Mumbai Marathon in 2:28:56. Hailu remains a strong contender in the
marathon world.

Hoogtepunten carriére / Career highlights:

2023  Osaka Women's Marathon, Osaka Marathon 1¢ 2:21:13
2023  Sydney Marathon, Sydney Marathon 7¢  2:30:45
2022 NN Marathon Rotterdam, Rotterdam Marathon 1 2:22:01
2022  Great Ethiopian Run, Addis Abeba 10km 8  32:38

2021 TCS Amsterdam Marathon, Amsterdam Marathon 3e 2:20:19
2021  Xiamen Marathon & Tuscany Camp Global Elite Marathon 4e  2:23:52

Race, Italié
2020 Tata Mumbai Marathon, Mumbai Marathon 3¢ 2:28:56
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Desi Jisa Mokonin

Land: Bahrein

Geboortedatum: 12 juli 1997

PR Marathon: 2:30:59

PR TCS Amsterdam Marathon: 2:23:39

DesiJisa Mokonin is een getalenteerde Ethiopische marathonloopster die uitblinkt in
langeafstandsraces. In 2024 veroverde ze de tweede plaats in de Seoul Marathon met een
tijd van 2:22:19. Het jaar daarvoor eindigde ze ook als tweede bij de Ooredoo Doha
Marathon (2:20:47) en behaalde een 7e plaats in de Marathon Valencia Trinidad Alfonso
(2:22:29). In 2022 won ze de Tata Steel Kolkata 25K met een tijd van 1:21:04. Haar eerdere
successen omvatten een overwinning op de Seoul Marathon in 2019 (2:23:44) en een 7e
plaats bij de Valencia IAAF World Half Marathon Championships in 2018 (1:08:10).

Desi Jisa Mokonin is a talented Ethiopian marathon runner who excels in long-distance races. In
2024, she secured second place at the Seoul Marathon with a time of 2:22:19. The previous year,
she also finished second at the Ooredoo Doha Marathon (2:20:47) and placed 7th at the Valencia
Marathon Trinidad Alfonso (2:22:29). In 2022, she won the Tata Steel Kolkata 25K with a time of
1:21:04. Her earlier successes include a victory at the Seoul Marathon in 2019 (2:23:44) and a 7th
place finish at the Valencia IAAF World Half Marathon Championships in 2018 (1:08:10).

Hoogtepunten carriére / Career highlights:

2024 Seoul Marathon, Seoul Marathon 2¢  2:22:19
2023 Ooredoo Doha Marathon, Doha Marathon 28 2:20:47
2023 Marathon Valencia Trinidad Alfonso, Valencia Marathon 7¢  2:22:29
2022 Tata Steel Kolkata 25K December, India 25km 1e 1:21:04
2019 Seoul Marathon, Seoul Marathon 1¢ 2:23:44
2018 Valencia IAAF World Half Marathon Halve Marathon 7¢ 1:08:10

Championships, Valencia
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Marcella Herzog

Land: Nederland

Geboortedatum: 24 februari 1993

PR Marathon: 2:33:10

PR TCS Amsterdam Marathon: debuut

Marcella Herzog is een veelzijdige Nederlandse atlete, gespecialiseerd in lange afstanden. In
2024 eindigde ze als 14e in de NN Marathon Rotterdam met een tijd van 2:33:10. Tijdens de
TCS Amsterdam Marathon loopt ze haar tweede marathon. Haar sterke prestaties in 2022
omvatten een overwinning op het Nederlands Kampioenschap 10.000 meter, waar ze een
indrukwekkende tijd van 32:47.94 liep. Ook op de 1500 meter presteerde ze goed, met een
S5e plaats op het NKin Apeldoorn (4:17.50). Daarnaast deed ze mee aan de Valencia Half
Marathon, waar ze 20e eindigde in 1:13:44. In 2021 was ze 9e bij de Copenhagen Half
Marathon (1:13:22), wat haar veelzijdigheid benadrukt.

Marcella Herzog is a versatile Dutch athlete specializing in long-distance events. In 2024, she
finished 14th at the NN Marathon Rotterdam with a time of 2:33:10. She will run her second
marathon at the TCS Amsterdam Marathon. Her strong performances in 2022 include a victory at
the Dutch Championships 10,000 meters, where she posted an impressive time of 32:47.94. She
also performed well in the 1500 meters, securing 5th place at the Dutch Championships in
Apeldoorn (4:17.50). Additionally, she competed in the Valencia Half Marathon, finishing 20th in
1:13:44. In 2021, she placed 9th at the Copenhagen Half Marathon (1:13:22), highlighting her
versatility across distances.

Hoogtepunten carriére / Career highlights:

2024 NN Marathon Rotterdam, Rotterdam Marathon 14 2:33:10

2022 Nederlands Kampioenschap, Leiden 10.000m 1e 32:47.94

2022 Nederlands Kampioenschap, Apeldoorn 1500m 5¢ 4:17.50

2022 Valencia Half Marathon Trinidad Alfonso Zurich, Halve Marathon 20 1:13:44
Valencia

2021 Copenhagen Half Marathon, Denemarken Halve marathon 9e 1:13:22
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Jacelyn Gruppen

Land: Nederland

Geboortedatum: 3 november 1989

PR Marathon: 2:39:08

PR TCS Amsterdam Marathon: 2:39:08
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Jacelyn Gruppen is de meeste ervaren Nederlandse atlete, gespecialiseerd in lange
afstanden en marathons van het veld. In 2024 eindigde ze als 4e in zowel de NN CPC Loop
Den Haag (1:11:05) als de Arrow Venloop in Venlo (1:11:56). Ze was ook succesvol op de 10
km, waar ze 2e werd bij de Groet uit Schoorl Run met een tijd van 32:59. In 2023 bewees ze
haar kwaliteiten met een 8e plaats bij de Edreams Mitja Zurich Marato Barcelona (1:11:01) en
een 20e plek in de Valencia Half Marathon (1:11:35). Haar eerdere marathontijden omvatten
2:52:17 en 2:55:43 in de Amsterdam Marathon.

Jacelyn Gruppen is one of the most experienced Dutch athletes, specializing in long-distance and
cross-country marathons. In 2024, she finished 4th at both the NN CPC Loop Den Haag (1:11:05)

and the Arrow Venloop in Venlo (1:11:56). She also excelled in the 10 km, securing 2nd place at
the Groet Uit Schoorl Run with a time of 32:59. In 2023, she showcased her abilities with an 8th

place finish at the eDreams Mitja Zurich Maraté Barcelona (1:11:01) and 20th place at the
Valencia Half Marathon (1:11:35). Her earlier marathon times include 2:52:17 and 2:55:43 at the
Amsterdam Marathon.

Hoogtepunten carriére / Career highlights:

2024
2024
2024
2023
2023

2023
2023
2022

NN CPC Loop Den Haag Halve Marathon, Den Haag Halve Marathon

Arrow Venloop, Venlo Halve Marathon
Groet uit Schoorl Run, Schoorl 10km

Edreams Mitja Zurich Marato Barcelona, Barcelona Halve Marathon
Valencia Half Marathon Trinidad Alfonso Zurich, Halve Marathon
Valencia

Groet uit Schoorl Run, Schoorl 10km

NN Zevenheuvelenloop, Nijmegen 15km

Alfa Laval Stevensloop, Nijmegen Halve Marathon

4e
4e
Qe
8e
20¢

3&
86
2e

1:11:05
1:11:56
32:59

1:11:01
1:11:35

32:58

50:16
1:12:30
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6) Statistieken inschrijving 2024 / Statistics registration 2024

6.1 Aantal inschrijvingen per onderdeel / Amount of registrations per category

.

Zﬂﬂ%& tCS AMSTERDAM
e MARATHON & 2024

TCS Marathon

TCS Marathon Mannen 16.315
Vrouwen 5.928

Non-binair 7

TCS Marathon - Business Run Mannen 195
Vrouwen 54

Non-binair 1

Totaal TCS Marathon 22.500

Mizuno Halve Marathon

Mizuno Half Marathon Mannen 9.767
Vrouwen 7.720

Non-binair 13

Mizuno Half Marathon - Business Run Mannen 1.248
Vrouwen 743

Non-binair 9

Totaal Mizuno Half Marathon 19.500

TCS 8K

TCS 8K Mannen 1.118
Vrouwen 1.041

Non-binair 1

TCS 8K - Business Run Mannen 412
Vrouwen 427

Non-binair 1

Totaal TCS 8K 3.000

Kinderlopen

Kids Run Olympisch kwartier 1.100
Mini Marathons Stadsdelen 910
Totaal kinderlopen 2.010
|Totaa| Good Morning City Run 1.000 ‘
|Totaa| alle onderdelen 48.010‘
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6.2 Aantal inschrijvingen per nationaliteit / Amount of registrations per nationality

NATIONALITEIT AANTAL
Albanié 7
Algerije 10
Amerikaanse Kleinere Afgelegen Eilanden 1
Amerikaanse Maagdeneilanden 1
Amerikaans-Samoa 1
Andorra 3
Angola 3
Anguilla 1
Antigua en Barbuda 1
Argentinié 56
Armenié 1
Aruba 1
Australié 166
Azerbeidzjan 3
Bahrein 7
Bangladesh 10
Belgié 2513
Belize 1
Bolivia 4
Bosnié en Herzegovina 3
Botswana 14
Brazilié 808
Brunei 1
Bulgarije 57
Canada 172
Chili 36
China 114
Colombia 123
Costa Rica 35
Cuba 1
Curacao 1
Cyprus 34
Denemarken 190
Dominicaanse Republiek 22
Duitsland 2549
Ecuador 8
Egypte 25
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El Salvador 4
Eritrea 2
Estland 22
Ethiopié 22
Faerder 4
Filipijnen 45
Finland 183
Frankrijk 4306
Franse Zuidelijke Gebieden 2
Gabon 2
Ghana 3
Gibraltar 1
Griekenland 98
Guatemala 10
Guernsey 3
Honduras 5
Hongarije 118
Hongkong 31
lerland 1037
IJsland 87
India 1019
Indonesié 72
Iran 21
Israél 342
Italié 817
Jamaica 1
Japan 166
Jemen 1
Jersey 9
Jordanié 1
Kaapverdié 1
Kameroen 1
Kazachstan 37
Kenia 61
Kirgizié 5
Koeweit 3
Kosovo 2
Kroatié 49
Letland 32
Libanon 14
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Litouwen 66
Luxemburg 44
Malawi 1
Malediven 33
Maleisié 20
Malta 16
Man 2
Marokko 176
Mauritius 3
Mexico 200
Moldavié 19
Mozambique 2
Namibié 6
Nederland 21556
Nepal 3
Nieuw-Zeeland 64
Nigeria 6
Noord-Korea 1
Noord-Macedonié 18
Noorwegen 821
Oeganda 7
Oekraine 120
Oezbekistan 5
Oman 2
Oostenrijk 119
Pakistan 9
Panama 7
Paraguay 7
Peru 44
Polen 407
Portugal 223
Puerto Rico 10
Qatar 4
Roemenié 130
Rusland 245
Rwanda 1
Saoedi-Arabié 15
Senegal 2
Servié 40
Singapore 32
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Slovenié 30
Slowakije 30
Spanje 457
SriLanka

Suriname 2
Syrié 3
Taiwan 77
Tanzania 3
Thailand 18
Togo 1
Trinidad en Tobago 10
Tsjechié 61
Tunesié 20
Turkije 186
Uruguay 12
Venezuela 28
Verenigd Koninkrijk 5164
Verenigde Arabische Emiraten 4
Verenigde Staten 692
Vietnam 14
Westelijke Sahara 1
Wit-Rusland 19
Zambia 2
Zimbabwe 16
Zuid-Afrika 516
Zuid-Georgia en de Zuidelijke Sandwicheilanden 1
Zuid-Korea 20
Zweden 270
Zwitserland 244
TOTAAL 48.010

Totaal aantal nationaliteiten: 147

6.3 Verhouding leeftijd / Age ratio

De gemiddelde leeftijd is 36,5 jaar. The average age is 36,5 years.



7) TCS Amsterdam Marathon

7.1 Winnaars aller tijden / Winners all time

2023:

2022:

2021:

2020:

2019:

2018:

2017:

2016:

2015:

2014:

2013:

2012:

2011:

2010:

2009:

Joshua Belet
Meseret Belete

Tsegaye Getachew
Almaz Ayana

Tamirat Tola
Angela Tanui
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(KEN)
(ETH)

Virtual edition: geen wedstrijd / no race

Vincent Kipchumba
Degitu Azimeraw

Lawrence Cherono
Tadelech Bekele

Lawrence Cherono
Tadelech Bekele

Daniel Wanjiru
Meselech Mekamu

Bernard Kipyego
Joyce Chepkirui

Bernard Kipyego
Betelhem Moges

Wilson Chebet
Valentine Kipketer

Wilson Chebet
Meseret Hailu

Wilson Chebet
Tiki Gelana

Getu Feleke
Alice Timbilil

Gilbert Yegon
Eyerusalem Kuma

(KEN)
(ETH)

2:04:18
2:18:21

2:04:49
2:17:20 Parcoursrecord (Course record)

2:03:39 Parcoursrecord (Course record)
2:17.57

2:05:09
2:19:26

2:04:06
2:23:14

2:05:09
2:21:54

2:05:21
2:23:21

2:06:19
2:24:11

2:06:22
2:28:35

2:05:36
2:23:02

2:05:41
2:21:09

2:05:53
2:22:08

2:05:44
2:25:03

2:06:18
2:27:43
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2008:

2007:

2006:

2005:

2004:

2003:

2002:

2001:

2000:

1999:

1998:

1997:

1996:

1995:

1994:

1993:

Paul Kirui
Lydia Cheromei

Emmanuel Mutai
Magdaline Chemjor

Solomon Bushendich
Rose Cheruiyot

Haile Gebrselassie
Kutre Dulecha

Robert Cheboror
Helena Javornik

William Kipsang
Elena Sampaio

Benjamin Kimutai Kosgei

Gete Wami

Driss El Himer
Shitaye Gemechu

Javier Cortes
Abeba Tola

Fred Kiprop
Lornah Kiplagat

Sammy Korir
Catherina McKiernan

Sammy Korir
Elfenesh Alemu

Joseph Chebet
Nadezhda llyina

Hisayuki Okawa
Agnes Hijman

Tesfaya Eticha
Barbara Kamp

Kenichi Suzuki
Yoshiko Yamamoto
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(KEN)
(KEN)

(KEN)
(KEN)

(KEN)
(KEN)
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2:07:52
2:25:57

2:06:29
2:28:16

2:08:52
2:28:26

2:06:20
2:30:06

2:06:23
2:27:33

2:06:39
2:28:06

2:07:26
2:22:19

2:07:02
2:28:40

2:08:57
2:29:54

2:06:47
2:25:29

2:08:13
2:22:23

2:08:24
2:37:37

2:10:57
2:34:35

2:14:00
2:48:57

2:15:56
2:51:57

2:11:56
2:29:12
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1992:

1991:

1990:

1989:

1988:

1987:

1986:

1985:

1984:

1983:

1982:

1981:

1980:

1979:

1978:

1977:

Innocencio Miranda
Paulina Grigorenko

Tesfaya Tafa
Mieke Hombergen

Zerehune Gizaw
Renata Kokowska

Gerard Nijboer
Gabriela Gorzynska

Gerard Nijboer
Elena Murgoci

John Burra
Adriana Andreescu

Willy van Huylenbroeck

Teresa Kidd

Jos Reveyn
Carolien Lucas

Gerard Nijboer
Eefje van Wissen

Cor Vriend
Antonia Ladanyne

Cor Vriend
Annie van Stiphout

Ferenc Szekeres
Marja Wokke

Gerard Nijboer
Marja Wokke

Ferenc Szekeres

Marianne Nieuwenhuis

Geen wedstrijd / no race

Bill Rodgers
Plonie Scheringa
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(MEX)
(RUS)

(ETH)
(NED)

(ETH)
(POL)

(NED)
(POL)

(NED)
(ROE)

(TAN)
(ROE)

(BEL)
(IER)

(BEL)
(NED)

(NED)
(NED)

(NED)
(HON)

(NED)
(NED)

(HON)
(NED)

(NED)
(NED)

(HON)
(NED)

(USA)
(NED)

2:14:58
2:50:41

2:13:26
2:41:14

2:11:52
2:35:31

2:13:52
2:47:16

2:12:38
2:41:56

2:12:40
2:36:21

2:14:46
2:46:18

2:19:24
2:47:11

2:14:28
2:43:15

2:13:41
2:43:47

2:12:15
2:37:28

2:18:11
2:43:38

2:09:01
2:40:15

2:14:46
3:22:45

2:12:47
3:28:24
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1976: Karel Lismont (BEL) 2:18:48
Corrie Konings (NED) 3:24:31
1975: Joergen Jensen (DEN) 2:16:51
Plonie Scheringa (NED) 3:13:38

7.2 Tussentijden parcoursrecord / Split course record

Mannen: Tamirat Tola, 2:03:39 (2021)

Tussentijden (verschil)
5 kilometer 14:33 (14:33 minuten)
10 kilometer 29:10 (14:37 minuten)
15 kilometer 43:59 (14:49 minuten)
20 kilometer 58:58 (14:59 minuten)
Halve marathon 01:02:11 uur
25 kilometer 1:13:49 (14:51 minuten)
30 kilometer 1:28:33 (14:44 minuten)
35 kilometer 1:42:58 (14:25 minuten)
40 kilometer 1:57:25 (14:27 minuten)

Vrouwen: Almaz Ayana, 2:17:20 (2022)

Tussentijden (verschil)
5 kilometer 16:15 (16:15 minuten)
10 kilometer 32:43 (16:28 minuten)
15 kilometer 49:17 (16:34 minuten)
20 kilometer 1:05:53 (16:36 minuten)
Halve marathon 1:09:26 uur
25 kilometer 1:22:06 (16:13 minuten)
30 kilometer 1:38:03 (15:57 minuten)
35 kilometer 1:54:01 (15:58 minuten)
40 kilometer 2:10:06 (16:05 minuten)
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7.3 Editie 2013-2023 / Edition 2013-2023

Top 10 mannen en top 5 vrouwen / Top 10 men and top 5 women

2023

Mannen/Men

1) Joshua Belet (KEN) 2:04:18
2) Cybrian Kotut (KEN) 2:04:34
3) Bethwel Chumba (KEN) 2:04:37
4) Birhanu Legese (ETH) 2:04:44
5) Lemi Berhanu (ETH) 2:05:48
6) Bazezew Asmare (ETH) 2:06:34
7) Mulugeta Desabu (ETH) 2:06:36
8) Haymanot Alew (ETH) 2:08:25
9) Abderrazak Charik (FRA) 2:08:36
10) Khalid Choukoud (NED) 2:08:36
Vrouwen/women

1) Meseret Belete (ETH) 2:08:21
2) Meseret Abebayehu (ETH) 2:19:50
3) Dorcas Tuitoek (KEN) 2:20:02
4) Ashete Bekere (ETH) 2:21:51
5) Tiruye Mesfin (ETH) 2:22:07
2022

Mannen/Men

17 Tsegaye Getachew (ETH) 2:04:49
2) Titus Kipruto (KEN) 2:04:54
3) Bazezew Asmare (ETH) 2:04:57
4) Abraham Kiptoo (KEN) 2:05:04
5) Huseydin Mohamed (ETH) 2:05:05
0) Cybrian Kotut (KEN) 2:05:15
7) Norbert Kigen (KEN) 2:05:32
8) Laban Korir (KEN) 2:05:41
9) Adeladlew Mamo (ETH) 2:05:45
10) Josphat Boit (KEN) 2:06:34
Vrouwen/women

17 Almaz Ayana (ETH) 2:17:20
2) Genzebe Dibaba (ETH) 2:18:05
3) Tsehay Gemechu (ETH) 2:18:59
4) Nasnet Amanuel (ERI)  2:22:45
5) Rose Chelimo (BRN) 2:23:12
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2021

Mannen/men

1 Tamirat Tola (ETH) 2:03:39
2) Bernard Koech (KEN) 2:04:09
3) Leul Gebresilase (ETH) 2:04:12
4) Jonathan Korir (KEN) 2:04:32
5) Hiskel Tewelde (ERI)  2:04:35
6) Moses Kibet (KEN) 2:05:20
7) Afewerki Berhane (ERI)  2:05:22
8) Kenneth Keter (KEN) 2:06:05
9) Tesfahun Akalnew (ETH) 2:06:55
10) Asrar Abderehman (ETH) 2:07:33
Vrouwen/women

1) Angela Tanui (KEN) 2:17:57
2) Maureen Chepkemoi (KEN) 2:20:18
3) Haven Hailu (ETH) 2:20:19
4) Gebiyanesh Ayele (ETH) 2:21:22
5) Worknesh Alemu (ETH) 2:26:54

In 2020 geen statistieken wegens afgelasting door Covid-19.

2019

Mannen/men

1 Vincent Kipchumba (KEN) 2:05:09
2) Solomon Deksisa (ETH) 2:05:16
3) Elisha Rotich (KEN) 2:05:18
4) Betesfa Getahun (ETH) 2:05:28
5) Fentahun Hunegnaw (ETH) 2:06:04
0) Tadu Abate (ETH) 2:06:13
7) Morris Gachaga (KEN) 2:06:24
8) Daniel Kemboi (KEN) 2:06:31
9) Abdi Nageeye (NED) 2:07:39
10) Abrar Osman (ERI) 2:07:46
Vrouwen/women

7 Degitu Azimeraw (ETH) 2:19:26
2) Tigis Girma (ETH) 2:19:52
3) Azmera Gebru (ETH) 2:20:48
4) Besu Sado (ETH) 2:21:03
5) Mimi Belete (BHR) 2:21:22
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2018

Mannen/men

1 Lawrence Cherono (KEN) 2:04:06
2) Mule Wasihun (ETH) 2:04:37
3) Solomon Deksisa (ETH) 2:04:40
4) Gideon Kipketer (KEN) 2:06:15
5) Kaan Ozbilen (TUR) 2:06:24
0) Laban Korir (KEN) 2:06:33
7) Tadu Abate (ETH) 2:06:47
8) Jonathan Korir (KEN) 2:06:51
9) Hillary Kipsambu (KEN) 2:07:20
10) Yenew Alamirew (ETH) 2:10:35
Vrouwen/women

1) Tadelech Bekele (ETH) 2:23:14
2) Shasho Insermu (ETH) 2:23:28
3) Azmera Abreha (ETH) 2:23:31
4) DesiJisa (BRU) 2:23:39
5) Linet Masai (KEN) 2:23:46
2017

Mannen/men

17 Lawrence Cherono (KEN) 2:05:09
2) Norbert Kigen (KEN) 2:05:13
3) Abraham Kiptum (KEN) 2:05:26
4) Mule Wasihun (ETH) 2:05:39
5) Amos Kipruto (KEN) 2:05:43
6) Laban Korir (KEN) 2:07:01
7) Stephen Chebogut (KEN) 2:07:30
8) Tesfaye Abera (ETH) 2:07:39
9) Abdi Nageeye (NED) 2:08:16
10) Joseph Aperumoi (KEN) 2:08:26
Vrouwen/women

1) Tadelech Bekele (ETH) 2:21:54
2) Gladys Chesir (KEN) 2:24:51
3) Azmera Abreha (ETH) 2:25:23
4) Viola Kibiwot (KEN) 2:25:32
5) Caroline Rotich (KEN) 2:26:26



z Y tCSAMSTERDAM
—ms. IARATHON £ 2024

2016

Mannen/men

1) Daniel Manjiru (KEN) 2:05:21
2) Sammy Kitwara (KEN) 2:05:45
3) Marius Kimutai (KEN) 2:05:47
4) Laban Korir (KEN) 2:05:54
5) Ezekiel Chebii (KEN) 2:06:07
0) Felix Kandie (KEN) 2:06:25
7) Geoffrey Kirui (KEN) 2:06:27
8) Bernard Kipyego (KEN) 2:06:45
9) Mule Wasihun (ETH) 2:07:19
10) Abera Kuma (ETH) 2:07:48
Vrouwen/women

1) Meselech Melkamu (ETH) 2:23:21
2) Abebech Afework (ETH) 2:24:26
3) Eunice Chumba (KEN) 2:25:00
4) Priscah Jeptoo (KEN) 2:25:57
5) Meseret Hailu (ETH) 2:27:50
2015

Mannen/men

1) Bernard Kipyego (KEN) 2:06:19
2) Ezekiel Chebii (KEN) 2:07:17
3) Mike Kigen (KEN) 2:07:45
4) Chala Dechase (ETH) 2:08:25
5) Wilson Chebet (KEN) 2:08:45
0) Seboka Nigusse (ETH) 2:09:14
7) Jacob KENdagor (KEN) 2:10:13
8) Abdi Nageeye (NED) 2:10:24
9) Eliud Tarus (KEN) 2:10:45
10) Abel Kirui (KEN) 2:10:55
Vrouwen/women

1) Joyce Chepkirui (KEN) 2:24:11
2) Flomena Cheyech (KEN) 2:24:36
3) Milly Clark (AUS) 2:29:05
4) Workitu Ayanu (ETH) 2:29:45
5) Adero Nyakisi (UGA) 2:34:52



2014

Mannen/men

1)

w N

Bernard Kipyego
Lucas Rotich
John Mwangangi

)
)
4) Essa Rashed
5) Elijah Kemboi
0) Abel Kirui
7) Philemon Rono
8) Nicholas Kipkemboi
9) Marcos Sanza
10) Luka Kanda
Vrouwen/women
1) Betelhem Moges
2) Ogla Kimaiyo
3) Diane NukuriJohnson
4) Megertu Ifa
5) Guteni Shone
2013
Mannen/men
1) Wilson Chebet
2) Birhanu Girma
3) Bernhard Koech
4) Abdullah Shami Dawit
5) Yekeber Bayabel
6) Gilbert Yegon
7) Franklin Chepkwony
8) Dickson Chumba
9) Mulue Abdom
10) Luka Kanda
Vrouwen/women
1) Valentine Kipketer
2) Serena Burla
3) Alice Timbilil
4) Isabella Ichichi
5) Miranda Boonstra
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7.4 Top tien Nederlanders / Top ten Dutch

Mannen

2:07:39 Abdi Nageeye 2019
2:08:16 Abdi Nageeye 2017
2:08:21 Kamiel Maase 2007
2:08:36 Khalid Choukoud 2023
2:09:01 Gerard Nijboer 1980
2:09:34 Khalid Choukoud 2022
2:09:58 Michel Butter 2012
2:10:25 Khalid Choukoud 2021
2:10:24 Adbi Nageeye 2015
2:11:08 Michel Butter 2015
Vrouwen

2:25:52 Lornah Kiplagat 2011
2:26:26 Anne Luijten 2023
2:29:55 Ruth van der Meijden 2021
2:30:33 Hilda Kibet 2009
2:31:45 Nadja Wijenberg 2001
2:31:48 Carla Beurskens 1993
2:31:51 Bo Ummels 2021
2:32:34 Bo Ummels 2019
2:33:42 Ruth van der Meijden 2016

2:34:08 Kristijna Loonen 2005



»
ZL&E%& tCS AMSTERDAM
e, MARATHON £ 2024

7.5 Lopers onder 2:08:00 / Men sub 2:08:00

2:03:39 Tamirat Tola (ETH) 2021
2:04:06 Lawrence Cherono (KEN) 2018
2:04:09 Bernard Koech (KEN) 2021
2:04:12 Leul Gebresilase (ETH) 2021
2:04:18 Joshua Belet (KEN) 2023
2:04:32 Jonathan Korir (KEN) 2021
2:04:34 Cybrian Kotut (KEN) 2023
2:04:37 Mule Wasihun (ETH) 2018
2:04:37 Bethwel Chumba (KEN) 2023
2:04:40 Solomon Deksisa (ETH) 2018
2:04:44 Birhanu Legese (ETH) 2023
2:04:49 Tsegaye Getachew (ETH) 2022
2:04:54 Titus Kipruto (KEN) 2022
2:04:57 Bazezew Asmare (ETH) 2022
2:05:04 Abraham Kiptoo (KEN) 2022
2:05:05 Huseydin Mohamed (ETH) 2022
2:05:09 Lawrence Cherono (KEN) 2017
2:05:09 Vincent Kipchumba (KEN) 2019
2:05:13 Norbert Kigen (KEN) 2017
2:05:15 Cybrian Kotut (KEN) 2022
2:05:16 Solomon Deksisa (ETH) 2019
2:05:18 Elisha Rotich (KEN) 2019
2:05:20 Moses Kibet (KEN) 2021
2:05:21 Daniel Wanijiru (KEN) 2016
2:05:22 Afwerki Berhane (ERI) 2021
2:05:26 Abraham Kiptum (KEN) 2017
2:05:28 Betesfa Getahun (ETH) 2019
2:05:32 Norbert Kigen (KEN) 2022
2:05:36 Wilson Chebet (KEN) 2013
2:05:39 Mule Wasihun (ETH) 2017
2:05:41 Wilson Chebet (KEN) 2012
2:05:41 Laban Korir (KEN) 2022
2:05:43 Amos Kipruto (KEN) 2017
2:05:44 Getu Feleke (ETH) 2010
2:05:45 Adeladlew Mamo (ETH) 2022
2:05:45 Sammy Kitwara (KEN) 2016
2:05:47 Marius Kimutai (KEN) 2016
2:05:48 Lemi Berhanu (ETH) 2023
2:05:53 Wilson Chebet (KEN) 2011
2:05:54 Laban Korir (KEN) 2016
2:06:04 Fentahun Hunegmaw (ETH) 2019
2:06:05 Kenneth Keter (KEN) 2021
2:06:05 Laban Korir (KEN) 2011
2:06:06 Birhanu Girma (ETH) 2013
2:06:06 Ezekiel Chebii (KEN) 2016
2:06:07 Eric Ndiema (KEN) 2011
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2:06:15
2:06:18
2:06:19
2:06:20
2:06:21
2:06:22
2:06:22
2:06:23
2:06:24
2:06:24
2:06:25
2:06:26
2:06:27
2:06:29
2:06:29
2:06:31
2:06:33
2:06:34
2:06:34
2:06:34
2:06:36
2:06:39
2:06:41
2:06:42
2:06:45
2:06:45
2:06:47
2:06:47
2:06:48
2:06:49
2:06:50
2:06:51
2:06:53
2:06:54
2:06:55
2:06:57
2:07:01
2:07:02
2:07:02
2:07:04
2:07.08
2:07:11
2:07:12
2:07:12
2:07:17
2:07:18

Wilson Chebet
Tadu Abate
Gideon Kipketer
Gilbert Yegon
Bernard Kipyego
Haile Gebrselassie
Bentayehu Assefa
Abrha Gebretsadik
Bernard Kipyego
Robert Cheboror
Kaan Ozbilen
Morris Gachaga
Felix Kandie
Feyisa Bekele
Geoffrey Kirui
Emmanuel Mutai
Bernard Koech
Daniel Kemboi
Laban Korir
Bazezew Asmare
Josphat Boit
Nicholas Manza
Mulugeta Desabu
William Kipsang
Elijah Keitany
Felix Limo
Bernard Kipyego
Richard Limo
Fred Kiprop
Tadu Abate
Abraham Girma
Tesfaye Jifar
William Kiplagat
Jonathan Korir
Elijah Keitany
Paul Biwott
Tesfahun Akalnew
Tesfaye Tola
Laban Korir

Driss el Himer
Paul Biwott
Josephat Kiprono
John Kiprotich
Mulugeta Wami
James Rotich
Paul Kirui

Ezekiel Chebii
Lucas Rotich
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2010
2019
2018
2009
2015
2005
2012
2012
2014
2004
2018
2019
2016
2012
2016
2007
2013
2019
2018
2023
2022
2011
2023
2003
2009
2003
2016
2007
1999
2018
2012
1999
1999
2018
2011
2011
2021
1999
2017
2001
2009
2001
2011
2012
2007
2007
2015
2014
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2:07:19 Mule Wasihun (ETH) 2016
2:07:20 Hillary Kipsambu (KEN) 2018
2:07:23 Chala Dechase (ETH) 2010
2:07:26 Benjamin K. Kosgei (KEN) 2002
2:07:28 Samuel Tsegay (ERI) 2011
2:07:28 John Mwangangi (KEN) 2014
2:07:29 Abr. Cherkos Feleke (ETH) 2010
2:07:30 Stephen Chebogut (KEN) 2017
2:07:33 Asrar Abderehman (ETH) 2021
2:07:33 Aychew Bantie (ETH) 2021
2:07:34 Jonas Kifle (ERI) 2007
2:07:37 Hailu Mekonnen (ETH) 2010
2:07:39 Benjamin K. Kosgei (KEN) 2003
2:07:39 Tesfaye Abera (ETH) 2017
2:07:39 Abdi Nageeye (NED) 2019
2:07:42 Workineh Tasdess (ETH) 2021
2:07:45 Teferi Wodajo (ETH) 2009
2:07:45 Mike Kigen (KEN) 2015
2:07:46 Nicholas Chelimo (KEN) 2009
2:07:46 Abrar Osman (ERD) 2019
2:07:48 Amdework Walelegn (ETH) 2021
2:07:48 Abera Kuma (ETH) 2016
2:07:49 Mustefah Kedir Tebo (ETH) 2021
2:07:51 Jason Mbote (KEN) 2007
2:07:52 Paul Kirui (KEN) 2008
2:07:53 Shadrack Kiplagat (KEN) 2007
2:07:54 Essa Rashed (QAT) 2014
2:07:55 Simon Bor (KEN) 2002
2:07:56 Mulugeta Asefa (ETH) 2022
2:07:56 Shadrack Kiplagat (KEN) 2010
2:07:56 Leonard Korir (USA) 2019
2:07:59 Stephen Mat. Cheptot (KEN) 2002
7.6 Loopsters onder 2:30:00 / Women sub 2:30:00

2:17:20 Almaz Ayana (ETH) 2022
2:17:57 Angela Tanui (KEN) 2021
2:18:05 Genzebe Dibaba (ETH) 2022
2:18:21 Meseret Belete (ETH) 2023
2:18:59 Tsehay Gemechu (ETH) 2022
2:19:26 Degitu Azimeraw (ETH) 2019
2:19:50 Meseret Abebayehu (ETH) 2023
2:19:52 Tigist Girma (ETH) 2019
2:20:02 Dorcas Tuitoek (KEN) 2023
2:20:18 Maureen Chepkemoi (KEN) 2021
2:20:19 Haven Hailu (ETH) 2021
2:20:48 Azmera Gebru (ETH) 2019
2:21.03 Besu Sado (ETH) 2019
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2:21:09 Meseret Hailu (ETH) 2012
2:21:22 Gebiyanesh Ayele (ETH) 2021
2:21:22 Mimi Belete (BAH) 2019
2:21:41 Eunice Kirwa (KEN) 2012
2:21:51 Ashete Bekere (ETH) 2023
2:21:54 Tadelech Bekele (ETH) 2017
2:22:07 Tiruye Mesfin (ETH) 2023
2:22:08 Tiki Gelana (ETH) 2011
2:22:19 Gete Wami (ETH) 2002
2:22:23 Anchalem Haymanot (ETH) 2023
2:22:23 Catherina McKiernan (IER) 1998
2:22:29 Meseret Gola (ETH) 2023
2:22:45 Nasnet Amanuel (ERI) 2022
2:23:02 Valentine Kipketer (KEN) 2013
2:23:12 Rose Chemlimo (BAH) 2022
2:23:14 Tadelech Bekele (ETH) 2018
2:23:21 Meselech Melkamu (ETH) 2016
2:23:28 Shasho Insermu (ETH) 2018
2:23:31 Azmera Gebru (ETH) 2018
2:23:33 Sofia Assefa (ETH) 2023
2:23:39 Desi Jisa (BAH) 2018
2:23:46 Linet Masai (KEN) 2018
2:23:52 Constantina Dita (ROE) 2002
2:24:11 Joyce Chepkirui (KEN) 2015
2:24:21 Zinash Gerado (ETH) 2022
2:24:26 Marion Kibor (KEN) 2023
2:24:26 Abebech Afework (ETH) 2016
2:24:38 Flomena Cheyech (KEN) 2015
2:24:38 Jackline Chepngeno (KEN) 2018
2:24:42 Worknesh Alemu (ETH) 2019
2:24:51 Gladys Chesir (KEN) 2017
2:24:55 Eyerusalem Kuma (ETH) 2011
2:25:00 Eunice Chumba (KEN) 2016
2:25:03 Alice Timbilil (KEN) 2010
2:25:23 Azmera Abreha (ETH) 2017
2:25:30 Lornah Kiplagat (KEN) 1999
2:25:32 Viola Kibiwot (KEN) 2017
2:25:38 Genet Getaneh (ETH) 2012
2:25:52 Lornah Kiplagat (NED) 2011
2:25:55 Zinash Mekonen (ETH) 2018
2:25:57 Lydia Cheromei (KEN) 2008
2:25:57 Genet Getaneh (ETH) 2011
2:25:57 Priscah Jeptoo (KEN) 2016
2:26:26 Caroline Rotich (KEN) 2017
2:26:36 Anne Luijten (NED) 2023
2:26:39 Nailya Yulamanova (RUS) 2011
2:26:50 Celestine Chepchirchir (KEN) 2022
2:26:54 Worknesh Alemu (ETH) 2021
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2:26:58 Meline Rollin (FRA) 2023
2:27:03 Zenebu Bihonegn (ETH) 2023
2:27:04 Eyerusalem Kuma (ETH) 2010
2:27:06 Stine Larsen (NOO) 2002
2:27:25 Meseret Defar (ETH) 2018
2:27:32 Diane Chepkemoi (KEN) 2012
2:27:33 Helena Javornik (SLW) 2004
2:27:36 Gebayanesh Ayele (ETH) 2022
2:27:43 Eyerusalem Kuma (ETH) 2009
2:27:44 Robe Guta (ETH) 2010
2:27:50 Meseret Hailu (ETH) 2016
2:27:51 Woynishet Tafa Girma (ETH) 2010
2:28:01 Serena Burla (VST) 2013
2:28:06 Elena Sampaio (POR) 2003
2:28:16 Magdaline Chemjor (KEN) 2007
2:28:26 Rose Cheruiyot (KEN) 2006
2:28:35 Betelhem Moges (ETH) 2014
2:28:36 Alice Timbilil (KEN) 2013
2:28:38 Peninah Arusei (KEN) 2011
2:28:40 Shitaye Gemechu (ETH) 2001
2:28:47 Caroline Kwambai (KEN) 2003
2:28:51 Helena Loshanyan (KEN) 2006
2:28:54 Megertu Ifa (ETH) 2017
2:28:57 Neheng Khatala (LSO) 2023
2:29:05 Milly Clark (AUS) 2015
2:29:08 Worknesh Tola (ETH) 2002
2:29:11 Ljubov Morgunova (RUS) 1999
2:29:112 Yoshiko Yamamoto (AP) 1993
2:29:15 Ogla Kimaiyo (KEN) 2014
2:29:20 Margaret Atodoyang (KEN) 2003
2:29:30 Sonja Oberem (DUI) 1998
2:29:31 Marleen Renders (BEL) 2001
2:29:32 Leila Aman (ETH) 2006
2:29:35 Diane NukuriJohnson (BUR) 2014
2:29:45 Workitu Ayanu (ETH) 2015
2:29:46 Emily Kimuria (KEN) 2004
2:29:48 Shitaye Bedaso (ETH) 2010
2:29:50 Woinshet Girma (ETH) 2009
2:29:54 Abeba Tola (ETH) 2000
2:29:54 Beata Rackonzai (HON) 2003
2:29:56 Emily Kimuria (KEN) 2006

In 2002 werd Alina Tecuta (Roe), die in 2:29:29 als vijfde eindigde, wegens doping gediskwalificeerd.
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8) Historie

Joshua Belet heeft met overmacht de TCS Amsterdam Marathon in 2023 gewonnen in
2:04:18. De 25-jarige Keniaan zette na 30 km de aanval in en gaf de zege niet meer uit
handen. Bij de vrouwen snelde Meseret Belete naar de winst in een tijd van 2:18:21. Khalid
Choukoud liep zijn beste marathon ooit in 2:08:36, maar miste de Olympische limiet voor
Parijs 2024. Anne Luijten kon haar geluk in het Olympisch Stadion niet op, zij bleef wel onder
de limiet met 2:26:36. In totaal stonden 45.000 delenemers aan de start van de 47¢ TCS
Amsterdam Marathon.

Winnares Almaz Ayana verpulverde op zondag 16 oktober 2022 het parcoursrecord van de
TCS Amsterdam Marathon met een tijd van 2.17.20. De Olympisch kampioen 10.000 meter
van Rio de Janeiro (2016) liep hiermee de snelste debuuttijd ooit. Bij de mannen triomfeerde
Tsegaye Getachew. De 25-jarige Ethiopiér kwam na 2.04.49 over de streep en verbrak zijn
persoonlijk record, na een sensationele strijd om de winst. Khalid Choukoud kreeg met zijn
tijd van 2.09.34, voor het tweede opeenvolgende jaar de gouden medaille tijdens het
Nederlans kampioenschap omgehangen. Leonie Balter kroonde zich als de Nederlandse
kampioen bij de vrouwen met een tijd van 2.37.41. In totaal stonden ruim 45.000
deelnemers aan de start van de 46e TCS Amsterdam Marathon.

De 45e editie van de TCS Amsterdam Marathon, die plaatsvond op zondag 17 oktober 2021,
werd gewonnen door Tamirat Tola. Bejubeld door het publiek finishte Tola in een supertijd
van 2.03.39. Er werd maar liefst 27 seconden van het toenmalige parcoursrecord afgehaald.
Bij de vrouwen maakte Angela Tanui het feest compleet door anderhalve minuut sneller te
lopen dan het oude parcoursrecord bij de dames. Met haar tijd 2.17.57 voerde de Keniaanse
in 2021 de wereldranglijst van 2021 aan. Khalid Choukoud werd Nederlands kampioen in
2.10.25. Aan deze 45e editie deden ruim 31.000 deelnemers mee en werd georganiseerd
met toengeldende restricties (COVID-19).

De TCS Amsterdam Marathon die gepland stond voor zondag 18 oktober is in 2020 afgelast.
Ondanks het sterk aangepaste programma hebben de Gemeente Amsterdam en organisator
Le Champion besloten het hardloopevenement te annuleren, gezien het toenemende aantal
coronabesmettingen in de hoofdstad. Het internationale karakter van de TCS Amsterdam
Marathon vormde ook een nadeel. Deelnemers komen uit de hele wereld: in het Olympisch
Stadion zouden normaal gesproken 140 verschillende nationaliteiten aan de start staan. Op
zondag 18 oktober werd wel alsog een Virtual Run georganiseerd. Helaas is het niet mogelijk
om in de hoofdstad op het parcours de deelnemers samen te brengen, maar middels een
Virtual Run kunnen deelnemers alsnog hun voorbereiding belonen met een prestatie. In
totaal deden er 6.000 lopers uit 104 verschillende landen mee. De 45e editie vindt plaats op
zondag 17 oktober 2021.

De 44e editie van de TCS Amsterdam Marathon kwam in 2019 op naam van Vincent
Kipchumba. Hij snelde in een tijd van 2.05.09 naar de finish. De 29-jarige Keniaan liep als
eerste het Olympisch Stadion in, perste er een behoorlijke eindsprint uit en slaagde erin om
te winnen na een spannend slotstuk. Bij de vrouwen ging het parcoursrecord aan diggelen:
de 20-jarige Degitu Azimeraw zette een sensationele tijd van 2.19.26 op de klok. Abdi
Nageeye bekroonde zich tot Nederlands kampioen in 2.07.39. Op zondag 20 oktober stond
er een recordaantal van 45.000 deelnemers aan de start van de marathon, Mizuno Halve
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Marathon en TCS 8 km. Met name de klassieke afstand maakte met een recordaantal van
17.000 inschrijvingen een flinke groei door. Opvallend was ook de toename van het aantal
buitenlandse deelnemers. Met in 2019 131 verschillende nationaliteiten aan de start is de
TCS Amsterdam Marathon geliefd over de hele wereld.

Tijdens de 43e editie in 2018 zette Lawrence Cherono wederom een grandioze tijd neer! Hij
won de TCS Amsterdam Marathon in een nieuw parcoursrecord van 2.04.06. De KENiaan liep
ruim een minuut sneller dan zijn persoonlijk- én parcoursrecord, die hij vorig jaar liep. Deze
tijd betekende tevens de snelste tijd ooit gelopen in Nederland. Ook Mule Wasihun en
Solomon Deksisa zetten een schitterende tijd op de klok met 2.04.37 en 2.04.40. Bij de
vrouwen won ook de winnares van vorig jaar: Tadelech Bekele kwam na 2.23.14 over de
streep. Shasho Insermu (2.23.28) en Azmera Gebru (2.23.31) maakten het podium compleet.
Michel Butter werd bij deze editie Nederlands Kampioen in een tijd van 2.17.18. De nationale
titel bij de vrouwen ging naar Miranda Boonstra (2.42.07).

Lawrence Cherono won de TCS Amsterdam Marathon 2017 in een nieuw parcoursrecord van
2.05.09. Bij de vrouwen zegevierde Tadelech Bekele in een persoonlijk record van

2.21.54. De top vijf van de TCS Amsterdam Marathon 2017 was bijzonder snel. Maar liefst vijf
atleten liepen onder de 2.06 en daarmee is Amsterdam één van de snelste marathons van
de wereld. Naast Cherono, dook ook de nummer twee Norbert Kigen onder het oude
parcoursrecord van 2.05.21, dat Daniel Wanjiru in 2016 liep. Kigen deed 2.05.13 over de
42,195 kilometer. Abraham Kiptum maakte het podium met 2.05.26 compleet. Mule
Wasihun werd vierde (2.05.39) en Amos Kipruto vijfde (2.05.43). Abdi Nageeye gaf de
marathon extra glans door een nieuw Nederlands record te lopen van 2.08.16. Het oude
Nederlandse record van 2.08.21 werd in 2007 door Kamiel Maase eveneens in Amsterdam
gelopen.

Daniel Wanjiru won de 41e TCS Amsterdam Marathon in 2016 in een nieuw parcoursrecord
van 2.05.21. Pas op het 34 km-punt wist de Keniaan aan te sluiten bij de kopgroep en na een
demarrage in het Vondelpark liep hij solo naar de finish in het Olympisch Stadion. Bij de
vrouwen was Meselech Melkamu de sterkste in een tijd van 2.23.21. Het Nederlands
kampioenschap werd gewonnen door Khalid Choukoud (2.11.23) en Ruth van der Meijden
(2.33.44).

Bernard Kipyego won in 2015 voor de tweede opeenvolgende keer de TCS Amsterdam
Marathon in 2.06.19. Vreugde en verdriet lagen tijdens deze 40¢ editie dicht bij elkaar in het
Olympisch Stadion. Abdi Nageeye verzilverde zijn race over 42,195 km met een ticket voor
Rio de Janeiro. Hij bleef met 2.10.24 onder de vereiste 2.11. Michel Butter en Khalid
Choukoud grepen net naast de Olympische limiet. Butter noteerde 2.11.08 en Choukoud
2.11.34. Bij de vrouwen ging de winst naar Joyce Chepkiruiin 2.24.11. De TCS Amsterdam
Marathon, ontving op zondag 18 oktober in het Olympisch Stadion 44.028 deelnemers op de
diverse onderdelen (marathon, Mizuno Halve Marathon, TCS 8 km en kinderlopen). Met een
recordaantal van 105 nationaliteiten was de sfeer in en rondom het Olympisch Stadion
overweldigend. De wedstrijd was live te volgen in 137 landen.

De 39¢ editie van de TCS Amsterdam Marathon in 2014 is gewonnen door Bernard Kipyego
in 2.06.22. De 28-jarige KENiaan kon het beste omgaan met de lastige weersomstandigheden
en bekroonde zijn goede vorm door zijn eerste grote marathon te winnen. Hij bleef daarmee
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ruim boven het parcoursrecord van 2.05.36, maar verbeterde wel zijn persoonlijk record.
Trainingsgenoot Lucas Rotich en John Mwangangi eindigden als nummer twee en drie en
liepen ook sneller dan ooit (2.07.18 en 2.07.28). Bij de vrouwen was Betelhem Moges de
snelste in 2.28.35. 44.094 hardlopers schreven zich in voor de diverse onderdelen
(marathon, Mizuno Halve Marathon, TCS 8 km en kinderlopen). Met bijna 16.000
ingeschreven marathonlopers is de TCS Amsterdam Marathon de grootste marathon van
Nederland en behoort tot de grootste marathons van Europa.

Mister Amsterdam heeft tijdens de 38® TCS Amsterdam Marathon in 2013 zijn rol
waargemaakt. Wilson Chebet scherpte het parcoursrecord met vijf seconden aan tot 2.05.36.
Dat beteKENde zijn derde winst op rij, een bijzondere prestatie. Bij de vrouwen was de winst
eveneens voor KENia. Valentine Kipketer ontving de bloemen na 2.23.02. De TCS Amsterdam
Marathon, die voor het eerst in het bezit is van het IAAF Gold Label, ontving meer
deelnemers dan ooit. Er schreven maar liefst 42.600 hardlopers zich in op de diverse
onderdelen (marathon, Mizuno Halve Marathon, TCS 8 km en kinderlopen).

Tijdens de 37¢ TCS Amsterdam Marathon in 2012 zijn beide parcoursrecords uit de boeKEN
gelopen. Wilson Chebet dook drie seconden onder het oude record en zette 2.05.41 op de
klok. Meseret Hailu scherpte het record met bijna een minuut aan tot 2.21.09. Michel Butter
bekroonde zijn vorm met een prachtige tijd van 2.09.58. De Ethiopische Bentayehu Assefa
kwam als tweede over de finish in het Olympisch Stadion na 2.06.22. Derde werd landgenoot
Abrha Gebretsadik die volgde op één seconde. Ondanks de wat tegenvallende
weersomstandigheden is er enorm hard gelopen in Amsterdam.

Wilson Chebet heeft de 36e TCS Amsterdam Marathon in 2011 gewonnen in 2.05.53. Hij
kwam daarmee negen seconden te kort om het parcoursrecord van dat jaar er voor te
verbreken. Bij de vrouwen werd het parcoursrecord uit 2002 verbroKEN door Tiki Gelana. Zij
finishte in het Olympisch Stadion na 2.22.08. Lornah Kiplagat liep ruim onder de limiet voor
de Spelen en zette 2.25.52 op de klok en werd daarmee Nederlands kampioen en derde in
het vrouwenveld. Michel Butter werd bij de mannen Nederlands kampioen in een dik
persoonlijk record van 2.12.59. Onder ideale omstandigheden gingen ruim 35.000
deelnemers mee aan de diverse onderdelen.

Tijdens de 35e Amsterdam Marathon in 2010 is een geweldig parcoursrecord gelopen. De
Ethiopische atleet Getu Feleke liep 2.05.44. Tweede werd debutant op de marathon, Wilson
Chebet. Hij liep een tijd van 2.06.12. Bij de vrouwen won Alice Timbilil in een goede 2.25.03.
Beste Nederlander werd Ronald Schroér in 2.16.56. Miranda Boonstra werd eerste
Nederlandse in 2.34.24. De Amsterdam Marathon kende een record aantal inschrijvingen.
Maar liefst 31.463 schreven zich in.

De weersomstandigheden waren ideaal in 2009 tijdens de 34e editie, met als gevolg snelle
tijden. De debutanten maakten hun optreden meer dan waar, doordat Gilbert Yegon het
parcoursrecord uit 2005 (2.06.20) verbrak. Ook de nummer twee, Keniaan Elijah Keitany
maakte indruk met zijn geweldige debuut van 2.06.41. Vijf atleten liepen een tijd onder de
2.08. Bij de dames ging de winst naar de Ethiopische Eyerusalem Kuma (2.27.43). Hilda Kibet
had het zwaar in haar tweede marathon. Ze finishte in een persoonlijk record van 2.30.33,
twee minuten sneller dan haar oude record, eveneens gelopen in Amsterdam. Kibet pakte
net als Koen Raymaekers (2.12.59) de nationale titel tijJdens het Nederlands Kampioenschap
Marathon.
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2008 Gaat de boeken in als de editie van de mogelijkheden, maar een straffe tegenwind op
het laatste stuk verpeste uiteindelijk de kansen op een snelle tijd. Winnaar werd de Keniaan
Paul Kiprop Kirui in 2.07.52, gevolgd door de talentvolle Ethiopische debutant Chala
Dechase. Derde werd de Keniaanse winnaar van 2004 Robert Cheboror. De Noord-Hollander
Hugo van den Broek keerde na lang blessureleed, een verhuizing naar Kenia én een
wisseling van trainer terug op de weg en toonde zich uitermate verheugd met zijn 2.13.51.

Bij de vrouwen ging de overwinning naar een debutante op de marathon, Lydia Cheromei.
De Keniaanse liep 2.25.27 na lange tijd van het wedstrijdtoneel verdwenen te zijn geweest
wegens de geboorte van haar dochtertje.

De 32ste editie in 2007 verliep in een droomscenario. De Keniaan Emmanuel Mutai verraste
door met zijn winnende tijd van 2.06.29 slechts 9 seconden boven het parcoursrecord
blijven. Maar liefst elf atleten bleven binnen de 2.10.00, waarvan Kamiel in een fantastisch
nieuw Nederlands record van 2.08.21 finishte. De overwinning in de dames race ging naar de
Keniaanse Magdaline Chemjor. In haar debuut won ze knap in 2.28.16.

De wind voorkwam in 2006 snelle eindtijden bij de toplopers. Wel was er een ongekend
spannende finish om de titel bij de mannen. Debutant Solomon Bushendich (2.08.52) uit
Kenia klopte in de laatste meters zijn landgenoot Bernard Barmasai met slechts twee
seconden verschil.

Het 30-jarige jubileum werd in 2005 opgesierd door voor het derde jaar op rij een
parcoursrecord bij de mannen. Niemand minder dan Haile Gebrselassie haalde drie
seconden af van het één jaar eerder door Cheboror gelopen record. De 2.06.20 van de 31-
jarige Ethiopiér was tevens goed voor de beste tijd wereldwijd gelopen in 2005.

Robert Cheboror schreef in 2004 geschiedenis door met een tijd van 2.06.23 het pas 1 jaar
oude parcoursrecord op zijn naam te zetten.

Kamiel Maase brak in 2003 op indrukwekkende wijze het 23 jaar oude Nederlands record
van Gerard Nijboer met een tijd van 2.08.31. De 26-jarige Keniaanse atleet William Kipsang
brak het parcoursrecord met 2.06.39. Na in 2002 gezakt te zijn naar de vijfde plek op de
ranglijst van gemiddeld snelste marathonsteden, klom Amsterdam in 2003 weer ijzersterk
terug naar plaats 4, waarmee het tevens Nederlands hoogst gerangschikte marathon werd
en ‘Rotterdam’ voorbij ging.

De traditie van snelle tijJden werd in 2002 doorgetrokken door maar liefst zes lopers die erin
slaagden onder de 2.09.00 te lopen. Winnaar werd Benjamin Kimutai Kosgei uit Kenia in
2.07.26. Minstens zo opzienbarend was het parcoursrecord bij de vrouwen van de
Ethiopische Gete Wami (2.22.19).

Op sportief gebied zorgden de Fransman Driss El Himer (2.07.02) en Josphat Kiprono
(2.07.06) ervoor dat Amsterdam in 2001 opschoof naar plaats 4 op de ranglijst van de
gemiddeld snelste marathonsteden.

In het jaar 2000 vierde de marathon van Amsterdam, met een geheel nieuwe organisatie,
haar 25ste editie. Voor het eerst sinds 1978 was het gerenoveerde Olympisch Stadion weer
de finishlocatie, om daar Spanjaard Javier Cortes als winnaar in 2.08.57 te begroeten.
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In 1998 verbeterde de lerse Catherina McKiernan met de fabelachtige tijd van 2.22.23 het
oude parcoursrecord, dat sinds 1993 op naam stond van de Japanse atlete Yoshiko
Yamamoto (2.29.12). Een internationale doorbraak vormde echter de marathon van 1999.
Liefst vier atleten legden de 42.195 meter binnen de 2.07.00 af. Zij brachten Amsterdam
binnen de top-10 van gemiddelde tien beste marathonsteden ter wereld (op plaats 7).

De marathon is tot 1989 op de Dam gebleven. Op het Museumplein kreeg Amsterdam

in 1990 een nieuwe start- en finishlocatie. Via de RAl en de Amsterdam ArenA kwam de
Amsterdamse marathon weer in de oude omgeving terug. De marathon van Amsterdam
won vanaf 1996, toen de wedstrijd voor de eerste maal in november werd gehouden, enorm
aan kwaliteit. De toen nog volledig onbekende Keniaan Joseph Chebet, die zijn eerste
wedstrijd buiten zijn geboorteland liep, gaf Amsterdam in volle storm een aantrekkelijke tijd
bij de mannen (2.10.57). Daarna volgde zijn landgenoot Sammy Korir, die zowel

in 1997 (2.08.24) als in 1998 (2.08.13) won.

In het inmiddels vervallen Olympisch Stadion lag toen (voorlopig) voor de laatste maal de
finish. ‘Wij zijn toen, nadat de marathon in 1978 niet was gehouden (vanwege het ontbreken
van sponsoren), naar de Dam als start en finish gegaan’, herinnert zich Wim Visser, die vele
jaren bij de organisatie betrokken is geweest. In deze periode was de Dam finishlocatie van
een van Amsterdams meest memorabele marathons ooit, de marathon van 1980. Op 26
april kreeg Gerard Nijboer aansluiting bij de wereldelite en scherpte hij het Nederlands
record aan tot 2.09.01. Een tijd die maar liefst 23 jaar Nederlands snelste zou blijven en
destijds niet alleen een Europees record betekende, maar ook de tweede beste tijd ooit
wereldwijd gelopen (alleen de Australiér Derek Clayton was in 1969 in Antwerpen met
2.08.34 ooit sneller geweest).

Het initiatief tot de huidige Amsterdam Marathon werd in 1974 genomen door AV'23. De
club kwam al snel tot de conclusie dat bij het organiseren van een dergelijk evenement hulp
van andere clubs noodzakelijk was. AV'23 vond die steun bij Blauw Wit, Sagitta, ADA, ATOS
en Startbaan. Op 3 mei 1975 werd de eerste marathon van Amsterdam in zijn huidige vorm
gehouden. Start en finish lagen in het Olympisch Stadion. De Deen Joergen Jensen werd de
eerste winnaar in 2.16.51. Een jaar later kwam Karel Lismont, de regerende Europese
kampioen (Helsinki, 1971) en tweede van de Olympische Spelen van Munchen (1972) naar
Amsterdam. De kleine onverzettelijke atleet, in Belgié nog steeds beschouwd als de beste
marathonloper die het land heeft voortgebracht, won in zeer warm weer. Een jaar later
kwam met Bill Rodgers opnieuw een grootheid naar Amsterdam. De Amerikaan die in 1975
Boston had gewonnen in 2.09.55, zegevierde souverein.

Op 5 augustus 1928 passeerde Boughéra Mohamed El Ouafiin 2.32.57 in het Olympisch
Stadion de finish als winnaar van de Olympische marathon van Amsterdam. El Ouafi's tijd,
die in 1928 van zijn coach tien gulden kreeg met de woorden ‘ga je nu maar in Amsterdam
amuseren’, wekt geen verbazing meer. Het fenomeen marathon spreekt echter nog vele
miljoenen aan. Amsterdam heeft na Enschede (1947) de oudste marathon van Nederland.
Bekijk via www.sportgeschiedenis.nl filmbeelden van de Olympische marathon van 1928.

Meervoudige winnaars waren er in het verleden slechts enkele keren te noteren. Deze eer
vielen Gerard Nijboer (4), Wilson Chebet (3), Laurence Cherono (2), Bernard Kipyego (2), Cor
Vriend (2), Sammy Korir (2), Ferenc Szekeres (2) en bij de dames Tadelech Bekele (2), Plonie
Scheringa (2) en Marja Wokke (2) ten deel.
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9) Nederland marathon / Dutch marathon

9.1 Nederlandse ranglijst aller tijden mannen / Dutch all-time rankings men

1) 2:04:45 Abdi Nageeye Rotterdam 2024
2) 2:07:37 Khalid Choukoud Valencia 2023
3) 2:08:21 Kamiel Maase Amsterdam 2007
4) 2:09:01 Gerard Nijboer Amsterdam 1980
5) 2:09:44 Tsegay Reda Gebresilassie  Eindhoven 2009
6) 2:09:58 Michel Butter Amsterdam 2012
7) 2:10:04 Martin ten Kate Rotterdam 1989
8) 2:10:07 Gregvan Hest Rotterdam 1999
9) 2:10:10 Stan Niesten Rotterdam 2024
10) 2:10:13 Luc Krotwaar Fukuoka 2003
11) 2:10:16 Bart van Nunen Valencia 2020
12) 2:10:27 Bert van Vlaanderen Rotterdam 1998

13) 2:10:32 Bjorn Koreman Rotterdam 2022
14) 2:10:35 Koen Raymaekers Rotterdam 2012
15) 2:11:02 Cor Lambregts Rotterdam 1985
16) 2:11:07 Tom Hendrikse Rotterdam 2024
17) 2:11:21 Richard Douma Sevilla 2023
18) 2:11:30 Frank Futselaar Valencia 2020

19) 2:11:37 Aiduna Aitnafa Eindhoven 1994
20) 2:11:41 Cor Vriend Maassluis 1984
21) 2:11:45 Tecky Gebrselassie Eindhoven 1994
22) 2:11:47 Luuk Maas Amsterdam 2023
23) 2:12:08 Hugo van den Broek Amsterdam 2004
24) 2:12:22 JohnVermeule Maassluis 1989
25) 2:12:27 Tonnie Dirks Amsterdam 1993
26) 2:12:41 RudiVerriet Maassluis 1984
27) 2:12:42 Remyo Tielsema Berlijn 2024
28) 2:12:45 Lucas Nieuweboer Rotterdam 2024
29) 2:13:00 Roy Hoornweg Rotterdam 2024
30) 2:13:03 Benjamin de Haan Amsterdam 2021
31) 2:13:16 Jos Sasse Frankfort 1988
32) 2:13:38 Edwin de Vries Berlijn 2019
33) 2:13:44 Jamal Baligha Rotterdam 2006
34) 2:13:45 Jonatan Venema Rotterdam 2024
35) 2:13:45 Jacques Valentin Maassluis 1984
36) 2:13:48 Jeroenvan Damme Rotterdam 2005
37) 2:13:52 Ronald Schréer Amsterdam 2021
38) 2:14:02 Roelof Veld Sneek 1978
39) 2:14:06 Gerard Kappert Maassluis 1997
40) 2:14:08 Richard Vollenbroek W-Berlijn 1987
41) 2:14:12 Gianluca Assorgia Rotterdam 2024
42) 2:14:14 Barry Kneppers Tokio 1981
43) 2:14:47 Ko v.d. Weyden Sneek 1978
44) 2:14:50 Dick Tesselaar Berlijn 1990
45) 2:14:52 Peter Rusman Rotterdam 1985
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20) 2:34:12
21) 2:34:18
22) 2:24:39
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Sifan Hassan
Nienke Brinkman
Hilda Kibet
Lornah Kiplagat
Carla Beurskens
Anne Luijten
Andrea Deelstra
Miranda Boonstra
Jill Holterman
Elizeba Cherono
Ruth van der Meijden
Annevan Schuppen
Heleen Plaatzer
Bo Ummels

Marja Wokke

Inge de Jong

Kim Dillen
Kristyna Loonen
Jip Vastenburg
Wilma van Onna
Joke Kleyweg
Marijke de Visser
Tirza van der Wolf

Chicago
Rotterdam
Rotterdam
London
Tokio
Amsterdam
Berlijn
Rotterdam
Enschede
Gold Coast
Enschede
Rotterdam
Rotterdam
Amsterdam
Eugene
Rotterdam
Berlijn
Rotterdam
Sevilla
Eindhoven
Rotterdam
Valencia
Rotterdam

9.2 Nederlandse ranglijst aller tijden vrouwen / Dutch all-time ranking women

2023
2022
2011
2007
1987
2023
2015
2012
2021
2017
2021
1996
2012
2021
1980
2016
2017
2005
2020
1999
1991
2022
2021
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9.3 Historie Nederlands record marathon / Dutch marathon record history

Mannen
2:04:45
2:04:56
2:06:17
2:08:16
2:08:21
2:08:31
2:09:01
2:13:20
2:14:02
2:16:00
2:16:53
2:18:39
2:19:08
2:22:20
2:26:07
2:29:20
2:33:56
2:43:42
2:46:38
2:53:03
2:53:26
2:54.07
3:11:23

Vrouwen
2:13:44
2:18:33
2:22:51
2:24:27
2:24:46
2:26:34
2:27:35
2:27:50
2:28:37
2:31:11
2:32:29
2:40:15
2:47:50
2:51:21
2:57:12
3:40:08

Abdi Nageeye

Abdi Nageeye

Abdi Nageeye

Abdi Nageeye
Kamiel Maase
Kamiel Maase
Gerard Nijboer

Cor Vriend

Roelof Veld

Ko van der Weijden
Henk Kalf

Geert Jansen

Aad Steylen

Aad Steylen

Frans Kinen

Janus van de Zande
Janus van de Zande
Joop Overdijk

Joop Overdijk

Joop Overdijk
Henri Landheer
Teun Sprong
Hendrik Wessels

Sifan Hassan
Sifan Hassan
Nienke Brinkman
Hilde Kibet
Lornah Kiplagat
Carla Beurskens
Carla Beurskens
Carla Beurskens
Carla Beurskens
Carla Beurskens
Marja Wokke
Marja Wokke
Claire Spauwen
Claire Spauwen
Corrie Konings
Monika Boers

Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Essonne
Sneek
Apeldoorn
Amsterdam
Apeldoorn
Husum
Chemnitz
Eindhoven
Bern
Helsinki
Schoondijke
Hilversum
Kosice
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam

Chicago
London
Rotterdam
Rotterdam
London
Tokio
Boston
Chicago
Frankfurt
Osaka
Eugene
Amsterdam
Waldniel
Maastricht
Rotterdam
Baarn

2024
2022
2019
2017
2007
2003
1980
1980
1978
1978
1975
1974
1968
1967
1960
1954
1952
1951
1948
1947
1934
1927
1914

2023
2023
2022
2011
2007
1987
1986
1985
1985
1985
1980
1980
1976
1975
1975
1968
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10.1 Gemiddeld tien snelste marathonsteden man / Ten fastest marathon cities men
De 10 snelste mannen ooit gelopen in de desbetreffende marathon / The 10 fastest men ever run
in the relevant marathon

1. BERLIJN 2:02:34

2:01:09 Eliud Kipchoge (KEN) 2022
2:01:39 Eliud Kipchoge (KEN) 2018
2:01:41 Kenenisa Bekele (ETH) 2019
2:02:42 Eliud Kipchoge (KEN) 2023
2:02:48 Birhanu Legese (ETH) 2019
2:02:57 Dennis Kimetto (KEN) 2014
2:03:03 Kenenisa Bekele (ETH) 2016
2:03:13 Emmanuel Mutai (KEN) 2014
2:03:13 Wilson Kipsang (KEN) 2016
2:03:23 Wilson Kipsang (KEN) 2013
2.VALENCIA 2:02:59

2:01:48 Sisay Lemma (ETH) 2023
2:01:53 Kelvin Kiptum (KEN) 2022
2:03:00 Evans Chebet (KEN) 2020
2:03:00 Geay Gabriel (TAN) 2022
2:03:04 Lawrence Cherono (KEN) 2020
2:03:11 Alexander Mutiso (ETH) 2023
2:03:16 Birhanu Legese (ETH) 2020
2:03:29 Mutiso Alexander (KEN) 2022
2:03:30 Amos Kipruto (KEN) 2020
2:03:40 Tamirat Tola (ETH) 2022
3. LONDEN 2:03:22

2:01:25 Kelvin Kiptum (KEN) 2023
2:02:37 Eliud Kipchoge (KEN) 2019
2:02:55 Mosinet Geremew (ETH) 2019
2:03:05 Eliud Kipchoge (KEN) 2016
2:03:16 Mule Wasihun (ETH) 2019
2:03:51 Stanley Biwott (KEN) 2016
2:04:01 Sisay Lemma (ETH) 2021
2:04:01 Alexander Mutiso Munyao (KEN) 2024
2:04:15 Kenenisa Bekele (KEN) 2024
2:04:17 Eliud Kipchoge (KEN) 2018

59



i

Y
“d
3

ZL&E%& tCS AMSTERDAM
e, MARATHON £ 2024

4. CHICAGO 2:03:42

2:00:35 Kelvin Kiptum (KEN) 2023
2:02:43 John Korir (KEN) 2024
2:03:45 Dennis Kimetto (KEN) 2013
2:03:52 Emmanuel Mutai (KEN) 2013
2:04:02 Benson Kipruto (KEN) 2023
2:04:11 Eliud Kipchoge (KEN) 2014
2:04:24 Benson Kipruto (KEN) 2022
2:04:28 Sammy Kitwara (KEN) 2014
2:04:32 Dickson Chumba (KEN) 2014
2:04:32 Bashir Abdi (BEL) 2023
5. TOKYO 2:03:45

2:02:16 Benson Kipruto (KEN) 2024
2:02:40 Eliud Kipchoge (KEN) 2022
2:02:55 Timothy Kiplagat (KEN) 2024
2:03:13 Amos Kipruto (KEN) 2022
2:03:58 Wilson Kipsang (KEN) 2017
2:04:14 Tamirat Tola (KEN) 2022
2:04:15 Birhanu Legese (ETH) 2020
2:04:18 Vincent Kipkemboi Ngetich (KEN) 2024
2:04:48 Birhanu Legese (ETH) 2019
2:04:49 Bashir Abdi (BEL) 2020
6. DUBAI 2:04:02

2:03:34 Getaneh Molla (ETH) 2019
2:03:40 Herpasa Negasa (ETH) 2019
2:04:00 Mosinet Geremew Bayih (ETH) 2018
2:04:02 Leul Gebresilase Aleme (ETH) 2018
2:04:06 Tamarit Tola Adere (ETH) 2018
2:04:06 Asefa Mengstu Negewo (ETH) 2018
2:04:08 Sisay Lemma Kasaye (ETH) 2018
2:04:11 Tamirat Tola (ETH) 2017
2:04:15 Birhanu Legese Gurmesa (ETH) 2018
2:04:23 Ayele Abshero (ETH) 2012
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7. ROTTERDAM 2:04:14

2:03:36 Bashir Abdi (BEL) 2022
2:03:47 Bashir Abdi (BEL) 2023
2:03:50 Thimoty Kiplagat (KEN) 2023
2:04:04 Marius Kipserem (KEN) 2021
2:04:11 Marius Kipserem (KEN) 2019
2:04:27 Dawit Wolde (ETH) 2012
2:04:27 Duncan Kibet (KEN) 2009
2:04:27 James Kwambai (KEN) 2009
2:04:45 Abdi Nageeye (NED) 2024
2:04:48 Patrick Makau (KEN) 2010

8. AMSTERDAM 2:04:20

2:03:39 Tamirat Tola (ETH) 2021
2:04:06 Lawrence Cherono (KEN) 2018
2:04:09 Bernard Koech (KEN) 2021
2:04:12 Leul Gebresilase (ETH) 2021
2:04:18 Joshua Belet (KEN) 2023
2:04:32 Jonathan Korir (KEN) 2021
2:04:34 Cybrian Kotut (KEN) 2023
2:04:35 Hliskel Tewelde (ERI) 2021
2:04:37 Mule Wasihun (ETH) 2018
2:04:37 Bethwel Chumba (KEN) 2023
9. MILAAN 2:04:31

2:02:57 Titus Ekiru (KEN) 2021
2:03:55 Reuben Kiprop Kipyego (KEN) 2021
2:04:17 Barnabas Kiptum (KEN) 2021
2:04:29 Seifu Tura Abdiwak (ETH) 2021
2:04:31 Leul Gebresilase Aleme (ETH) 2021
2:04:46 Titus Ekiru (KEN) 2019
2:04:55 Gabriel Gerald Geay (TZA) 2019
2:05:01 Nicholas Kirwa (KEN) 2019
2:05:04 Titus Kipruto (KEN) 2022
2:05:19 Joel Kemboi Kimurer (KEN) 2022



10. PARIJS

2:04:21
2:04:42
2:04:45
2:04:49
2:04:53
2:05:03
2:05:07
2:05:09
2:05:10
2:05:11
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2:04:55

Elisha Rotich (KEN)
Hailemaryam Kiros (ETH)
Hillary Kipsambu (KEN)
Barselius Kipyego (KEN)
Abayneh Degu (ETH)
Kenenisa Bekele (ETH)
Deso Gelmisa (ETH)
Morris Gachaga (KEN)
Seifu Tura (ETH)
Tsegaye Getachew (ETH)

2021
2021
2021
2021
2021
2014
2022
2021
2022
2021

10.2 Marathonsteden gerangschikt op basis van tien snelste winnaars man / Marathon
cities based on ten fastest winners men

1. BERLIJN

2:01:09
2:01:39
2:01:41
2:02:42
2:02:57
2:03:03
2:03:17
2:03:23
2:03:32
2:03:38

2. LONDEN

2:01:25
2:02:37
2:03:05
2:04:01
2:04:01
2:04:17
2:04:29
2:04:39
2:04:40
2:04:44

2:02:42

Eliud Kipchoge (
Eliud Kipchoge (
Kenenisa Bekele (
Eliud Kipchoge (
Dennis Kimetto (
Kenenisa Bekele (E
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Milkesa Mengesha
Wilson Kipsang
Eliud Kipchoge
Patrick Makau

A
m
Z

2:03:55

P
m
Z

Kelvin Kiptum (
Eliud Kipchoge (
Eliud Kipchoge (
Sissay Lemma (
Alexander Mutiso Munyao (K
(
(
(
(
(

A
m
Z

gzzzzztzzz

Eliud Kipchoge
Wilson Kipsang

A
m
Z

Amos Kipruto KEN
Emmanuel Mutai KEN
Wilson Kipsang KEN

2022
2018
2019
2023
2014
2016
2024
2013
2017
2011

2023
2019
2016
2021
2024
2018
2014
2022
2011
2012
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3. CHICAGO 2:04:15

2:00:35 Kelvin Kiptum (KEN) 2023
2:02:43 John Korir (KEN) 2024
2:03:45 Dennis Kimetto (KEN) 2013
2:04:11 Eliud Kipchoge (KEN) 2014
2:04:24 Benson Kipruto (KEN) 2022
2:04:38 Tsegaye Kebede (ETH) 2012
2:05:11 Mo Farah (GBR) 2018
2:05:37 Moses Mosop (KEN) 2011
2:05:41 Samuel Wanjiru (KEN) 2009
2:05:42 Khalid Khannouchi (MAR) 1999
4. DUBAI 2:04:31

2:03:43 Getaneh Molla (ETH) 2019
2:04:00 Mosinet Geremew Bayih (ETH) 2018
2:04:11 Tamirat Tola (ETH) 2017
2:04:23 Ayele Abshero (KEN) 2012
2:04:24 Tesfaye Abere (ETH) 2016
2:04:32 Tsegaye Mekonnen (ETH) 2014
2:04:45 Lelisa Desisa (ETH) 2013
2:04:53 Haile Gebrselassie (ETH) 2008
2:05:01 Addisu Gobena (ETH) 2024
2:05:20 Lemi Dumecha (ETH) 2024
5. ROTTERDAM 2:04:34

2:03:36 Bashir Abdi (BEL) 2021
2:03:47 Bashir Abdi (BEL) 2023
2:04:11 Marius Kipserum (KEN) 2019
2:04:27 Duncan Kibet Kirong (KEN) 2009
2:04:45 Abdi Nageeye (NED) 2024
2:04:48 Patrick Makau (KEN) 2010
2:04:48 Yemane Adhane (ETH) 2012
2:04:46 Abdi Nageeye (NED) 2022
2:05:00 Eliud Kipchoge (KEN) 2014
2:05:27 Wilson Chebet (KEN) 2011
2:05:38 Tilahun Regassa (ETH) 2013
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6. AMSTERDAM 2:04:57

2:03:39 Tamirat Tola (ETH) 2021
2:04:06 Lawrence Cherono (KEN) 2018
2:04:17 Joshua Belet (KEN) 2023
2:04:49 Tsegaye Getachew (ETH) 2022
2:05:09 Lawrence Cherono (KEN) 2017
2:05:09 Vincent Kipchumba (KEN) 2019
2:05:21 Daniel Wanijiru (KEN) 2016
2:05:36 Wilson Chebet (KEN) 2013
2:05:41 Wilson Chebet (KEN) 2012
2:05:44 Getu Feleke (ETH) 2010
7. TOKYO 2:04:42

2:02:16 Benson Kipruto (KEN) 2024
2:02:40 Eliud Kipchoge (KEN) 2022
2:03:58 Wilson K. Kiprotich (KEN) 2017
2:04:15 Birhanu Legese (ETH) 2020
2:04:48 Birhanu Legese (ETH) 2019
2:05:22 Deso Gelmisa (ETH) 2022
2:05:30 Dickson Chumba (KEN) 2018
2:05:42 Dickson Chumba (KEN) 2014
2:06:00 Endeshaw Negesse (ETH) 2015
2:06:33 Gert Thys (ZAF) 1999
8. VALENCIA 2:04:39

2:01:48 Sisay Lemma (ETH) 2023
2:01:53 Kelvin Kiptum (KEN) 2022
2:03:00 Evans Chebet (TAN) 2020
2:03:51 Kinde Atanaw (ETH) 2019
2:04:31 Leule Gebrselassie (ETH) 2018
2:05:11 Lawrence Cherono (KEN) 2021
2:05:15 Sammy Kitwara (KEN) 2017
2:06:13 John Mwangangi (KEN) 2015
2:07:14 Felix Kipkemboi (KEN) 2014
2:07:35 Victor Kipchirchir (KEN) 2016



i

Y
“d
3

ZL&E%& tCS AMSTERDAM
e, MARATHON £ 2024

9. PARIJS 2:05:43

2:05:03 Kenenisa Bekele (ETH) 2014
2:05:97 Deso Gelmisa (ETH) 2022
2:05:12 Stanley Kiplagat Biwott (KEN) 2012
2:05:33 Mulugeta Uma (ETH) 2024
2:05:38 Peter Some (KEN) 2013
2:05:47 Vincent Kipruto (KEN) 2009
2:05:48 Mark Korir (KEN) 2015
2:06:10 Paul K. Lonyangata (KEN) 2017
2:06:23 Tadesse Tola (ETH) 2010
2:06:25 Paul K. Lonyangata (KEN) 2018
10. FRANKFURT 2:05:43

2:03:42 Wilson Kipsang (KEN) 2011
2:03:53 Brimin Kipkorir Misoi (KEN) 2023
2:04:57 Wilson Kipsang (KEN) 2010
2:05:50 Shure Kitata Tola (KEN) 2017
2:06:08 Patrick Makau (KEN) 2012
2:06:11 Brimin Kipkorir (KEN) 2022
2:06:14 Gilbert Kirwa (KEN) 2009
2:06:15 Vincent Kipruto (KEN) 2013
2:06:26 Sisay Lemma Kasaye (ETH) 2015
2:06:37 Kelkile G: Woldaregay (ETH) 2018

10.3 Gemiddeld tien snelste marathonsteden vrouw / Ten fastest marathon cities
women

De 10 snelste vrouwen ooit gelopen in de desbetreffende marathon / The 10 fastest women ever
run in the relevant marathon

1. CHICAGO 2:15:29

2:09:56 Ruth Chepngetich (KEN) 2024
2:13:44 Sifan Hassan (NED) 2023
2:14:04 Brigid Kosgei (KEN) 2019
2:14:18 Ruth Chepngetich (KEN) 2022
2:15:37 Ruth Chepngetich (KEN) 2023
2:17:09 Megertu Alemu (ETH) 2023
2:17:18 Paula Radcliffe (ENG) 2002
2:17:23 Joyciline Jepkosgei (KEN) 2023
2:17:32 Sutume Asefa Kebede (ETH) 2024
2:17:51 Irine Cheptai (KEN) 2024
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2. LONDEN 2:16:53

2:15:25 Paula Radcliffe (ENG) 2003
2:16:16 Peres Jepchirchir (KEN) 2024
2:16:23 Tigist Assefa (ETH) 2024
2:16:24 Joyciline Jepkosgei (KEN) 2024
2:16:34 Megertu Alemu (ETH) 2024
2:17:01 Mary Keitany (KEN) 2017
2:17:26 Yalemzerf Yelualaw (ETH) 2022
2:17:42 Paula Radcliffe (ENG) 2005
2:17:43 Joycilini Jepkosgei (KEN) 2021
2:17:56 Tirunesh Dibaba (ETH) 2017
3. TOKYO 2:17:04

2:15:55 Sutume Asefa Kebede (ETH) 2024
2:16:02 Birgit Kosgei (KEN) 2022
2:16:14 Rosemary Wanjiru (KEN) 2024
2:16:28 Rosemary Wanjiru (KEN) 2023
2:16:56 Tsehay Gemechu (ETH) 2023
2:16:58 Amane Beriso Shankule (ETH) 2024
2:17:45 Lonah Chemtai Salpeter (ISR) 2020
2:17:58 Ashete Bekere (ETH) 2022
2:18:05 Siffan Hassan (NED) 2024
2:18:18 Gotytom Gebreslase (ETH) 2022
4. VALENCIA 2:17:06

2:14:58 Amene Beriso (ETH) 2022
2:15:51 Worknesh Degefa (ETH) 2023
2:16:22 Almaz Ayana (ETH) 2023
2:16:49 Letesenbet Gidey (ETH) 2022
2:17:16 Peres Jepchitchir (KEN) 2020
2:17:29 Sheila Chepkirui (KEN) 2022
2:17:36 Tadu Teshome (ETH) 2022
2:17:59 Hiwot Gebrekidan (ETH) 2023
2:18:11 Fancy Chemutai (KEN) 2022
2:18:30 Roza Dejere (ETH) 2019
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5. BERLIJN 2:17:15

2:11:53 Tigst Assefa (ETH) 2023
2:15:37 Tigst Assefa (ETH) 2022
2:16:42 Tigist Ketema (ETH) 2024
2:17:49 Sheila Chepkirui (KEN) 2023
2:18:00 Rosemary Wanjiru (KEN) 2022
2:18:03 Tigist Abeyechew (ETH) 2022
2:18:11 Cladys Cherono (KEN) 2018
2:18:41 Magdalena Shauri (TAN) 2023
2:18:48 Mestawor Fikir (ETH) 2024
2:18:51 Edesa Workenesh (ETH) 2022
6. DUBAI 2:18:36

2:16:07 Tigist Ketema (ETH) 2024
2:17:08 Ruth Chepngetich (KEN) 2019
2:17:41 Worknesh Degefa (ETH) 2019
2:18:09 Ruti Aga (ETH) 2024
2:19:17 Roza Dereje (ETH) 2018
2:19:29 Deri Dida (ETH) 2024
2:19:30 Feyse Tadese (ETH) 2018
2:19:31 Aselefech Mergia (ETH) 2012
2:19:34 Lucy Wangui (KEN) 2012
2:19:36 Yebrgual Melese (ETH) 2018
7. AMSTERDAM 2:19:01

2:17:20 Almaz Ayana (ETH) 2022
2:17:57 Angela Tanui (KEN) 2021
2:18:05 Genzebe Dibaba (ETH) 2022
2:18:21 Meseret Belete (ETH) 2023
2:18:59 Tsehay Gemechu (ETH) 2022
2:19:26 Degitu Azimeraw (ETH) 2019
2:19:50 Meseret Abebayehu (ETH) 2023
2:19:52 Tigis Girma (ETH) 2019
2:20:02 Dorcas Tuitoek (KEN) 2023
2:20:18 Maureen Chepkemboi (KEN) 2021



8. HAMBURG

2:17:23
2:18:22
2:18:25
2:20:09
2:20:18
2:20:23
2:21:19
2:22:40
2:21:55
2:22:10

9. FRANKFURT

2:19:10
2:19:27
2:20:36
2:20:47
2:20:55
2:21:01
2:21:10
2:21:32
2:21:39
2:21:53

10. BOSTON

2:19:59
2:20:35
2:20:41
2:20:43
2:21:02
2:21:05
2:21:21
2:21:32
2:21:38
2:21:45
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2:20:18

Yalemzerf Yehualaw (ETH)
Irine Chepet Cheptai (KEN)
Winfridah Moraa Moseti (KEN)
Dorcas Tuitoek (KEN)
Tiruye Mesfin (ETH)
Stella Chesang (UGA)
Gotytom Gebreslase (ETH)
Jackline Cherono (KEN)
Meselech Melkamu (ETH)
Tsige Haileslase (ETH)
2:20:49

Valary Jemeli (KEN)
Buzunesh Getachew (ETH)
Meskerem Assefa (ETH)
Haftamnesh Tesfay (ETH)
Winfridah Moseti (KEN)
Meselech Melkamu (ETH)
Megertu Alemu (ETH)
Bedatu Hirpa (ETH)
Meselech Melkamu (ETH)
Belaynesh Oljira (ETH)
2:21:02

Bizunesh Deba (ETH)
Mare Dibaba (ETH)
Jemima Sumgong (KEN)
Margaret Okayo (KEN)
Peres Jepchirchir (KEN)
Ababel Yeshaneh (ETH)
Catherine Ndereba (KEN)
Mary Ngugi (KEN)
Hellen Obiri (KEN)
Uta Pippig (DUI)

2022
2024
2024
2023
2023
2023
2024
2024
2016
2023

2019
2023
2018
2018
2023
2012
2019
2018
2012
2018

2014
2014
2014
2002
2022
2022
2002
2022
2023
1994

68
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10.4 Marathonsteden gerangschikt op basis van tien snelste winnaars vrouw /
Marathon cities based on ten fastest winners women

1. CHICAGO 2:16:21

2:09:56 Ruth Chepngetich (KEN) 2024
2:13:44 Sifan Hassan (NED) 2023
2:14:04 Brigid Kosgei (KEN) 2019
2:14:18 Ruth Chepngetich (KEN) 2022
2:17:18 Paula Radcliffe (ENG) 2002
2:18:20 Lilia Sjoboechova (RUS) 2011
2:18:31 Tirunesh Dibaba (ETH) 2017
2:18:35 Brigid Kosgei (KEN) 2018
2:18:47 Catherine Ndereba (KEN) 2001
2:19:57 Rita Jeptoo (KEN) 2013
2. LONDEN 2:17:33

2:15:25 Paula Radcliffe (ENG) 2003
2:16:16 Peres Jepchirchir (KEN) 2024
2:17:01 Mary Keitany (KEN) 2017
2:17:26 Yalemzerf Yelualew (ETH) 2022
2:17:42 Paula Radcliffe (ENG) 2005
2:17:43 Joycilini Jepkosgei (KEN) 2021
2:18:20 Brigid Kosgei (KEN) 2019
2:18:31 Vivian Cheruiyot (KEN) 2018
2:18:33 Siffan Hassan (NED) 2023
2:18:37 Mary Keitany (KEN) 2012
3. BERLIJN 2:17:57

2:11:53 Tigst Assefa (ETH) 2023
2:15:37 Tigst Assefa (ETH) 2022
2:16:42 Tigist Ketema (ETH) 2024
2:18:11 Cladys Cherono (KEN) 2018
2:19:12 Mizuki Noguchi (JPN) 2005
2:19:19 Irina Mikitenko (DUI) 2008
2:19:25 Gladys Cherono (KEN) 2015
2:19:41 Yoko Shibui (PN) 2004
2:19:44 Florence Kiplagat (KEN) 2011

2:19:46 Naoko Takahashi (PN) 2001



4. TOKYO

2:15:55
2:16:02
2:16:28
2:17:45
2:19:47
2:19:51
2:20:40
2:21:27
2:22:23
2:23:15

5. DUBAI

2:16:07
2:17:08
2:19:17
2:19:31
2:19:38
2:19:41
2:20:02
2:21:11
2:22:36
2:22:42

6. AMSTERDAM

2:17:20
2:17:57
2:18:21
2:19:26
2:21:09
2:21:54
2:22:08
2:22:20
2:22:23
2:23:02
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2:19:21

Sutume Asefa Kebede (ETH)
Birgit Kosgei (KEN)
Rosemary Wanijiru (KEN)
Lonah Chemtai Salpeter (ISR)
Sarah Chepchirchir (KEN)
Birhane Dibaba (ETH)
Ruti Aga (ETH)
Helah Kiprop (KEN)
Tirfi Tsegaye (ETH)
Birhane Dibaba (ETH)
2:19:47

Tigist Ketema (ETH)
Ruth Chepngetich (KEN)
Roza Dereje (ETH)
Aselefech Mergia (ETH)
Worknesh Degefa (ETH)
Tirfi Tsegaye (ETH)
Aselefech Mergia (ETH)
Dera Dida (ETH)
Worknesh Degefa (ETH)
Berhane Adere (ETH)
2:20:36

Almaz Ayana (ETH)
Angela Tanui (KEN)
Meseret Belete (ETH)
Degitu Azimeraw (ETH)
Meseret Hailu (ETH)
Tadelech Bekele (ETH)
Tiki Gelana (ETH)
Gete Wami (ETH)
Catherina McKiernan (IER)
Valentine Kipketer (KEN)

2024
2022
2023
2020
2017
2018
2019
2016
2014
2015

2024
2019
2018
2012
2020
2016
2015
2023
2017
2008

2022
2021
2023
2019
2012
2017
2011
2002
1998
2013

70
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7. VALENCIA 2:21:14

2:14:58 Amene Beriso (ETH) 2022
2:15:51 Worknesh Degefa (ETH) 2023
2:17:16 Peres Jepchitchir (KEN) 2020
2:18:30 Roza Dejere (ETH) 2019
2:19:30 Nancy Jelagat (KEN) 2021
2:21:14 Ashete Dido (ETH) 2018
2:24:48 Valary Jemeli Aiyabei (KEN) 2016
2:26:17 Aberu Mekuria (ETH) 2017
2:26:58 Beta Naigambo (NAM) 2015
2:27:01 Azalech Masresha (ETH) 2013
8. ROTTERDAM 2:21:31

2:18:58 Tiki Gelana (ETH) 2012
2:19:30 Ashete Bekere (ETH) 2024
2:20:31 Eunice Chumba (KEN) 2023
2:20:47 Tegla Loroupe (KEN) 1998
2:22:01 Haven Hailu (ETH) 2022
2:22:07 Stella Barsosio (KEN) 2021
2:22:07 Tegla Loroupe (KEN) 1997
2:22:48 Tegla Loroupe (KEN) 1999
2:22:55 Ashete Bekere (ETH) 2019
2:23:27 Jemima Jelagat (KEN) 2013
9. Frankfurt 2:21:42

2:19:10 Valary Jemeli (KEN) 2019
2:19:27 Buzunesh Getachew (ETH) 2023
2:20:36 Meskerem Assefa (ETH) 2018
2:21:01 Meselech Melkamu (ETH) 2012
2:21:59 Mamitu Daska (ETH) 2011
2:22:21 Aberu Kebede (ETH) 2014
2:22:34 Caroline Kilel (KEN) 2013
2:23:11 Selly Chepyego (KEN) 2022
2:23:12 Gulume Tollesa (ETH) 2015
2:23:25 Caroline Kilel (KEN) 2010
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10. PARIJS 2:21:45

2:19:48 Judith Korir (KEN) 2022
2:20:45 Mestawut Fikir (ETH) 2024
2:20:55 Puity Rionoripo (KEN) 2017
2:21:05 Boru Tadese (KEN) 2013
2:21:40 Tirfi Beyene (ETH) 2012
2:22:04 Atsede Baysa (ETH) 2010
2:22:44 Flomena Cheyech (KEN) 2014
2:22:47 Gelete Burka (ETH) 2019
2:22:51 Priscah Jeptoo (KEN) 2011
2:22:56 Betsy Saina (KEN) 2018
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10.5 Wereldranglijst marathon aller tijden mannen / World ranking marathon all time

men
Top 100

NR TD

1 02:00:35
2 02:01:09
3 02:01:41
4 02:01:48
5 02:02:16
6 02:02:48
7 02:02:55
7 02:02:55
9 02:02:57
10 02:03:00
10 02:03:00
12 02:03:04
13 02:03:11
14 02:03:13
14 02:03:13
14 02:03:13
14 02:03:13
18 02:03:16
19 02:03:17
20 02:03:22
21 02:03:24
22 02:03:27
23 02:03:31
24 02:03:34
25 02:03:36
26 02:03:37
27 02:03:38
28 02:03:39
29 02:03:40
30 02:03:46
31 02:03:47
32 02:03:48
33 02:03:51
33 02:03:51
35 02:03:55
36 02:03:59
37 02:04:02
38 02:04:04
39 02:04:06
40 02:04:09
41 02:04:15
42 02:04:16
43 02:04:17

NAAM
Kelvin KIPTUM

Eliud KIPCHOGE
Kenenisa BEKELE

Sisay LEMMA

Benson KIPRUTO
Birhanu LEGESE
Mosinet GEREMEW

Timothy KIPLAGAT

Dennis KIMETTO

Evans CHEBET

Gabriel Gerald GEAY
Lawrence CHERONO
Alexander MUNYAO
Emmanuel MUTAI

Wilson Kipsang KIPROTICH

Amos KIPRUTO

Vincent Kipkemoi NGETICH

Mule WASIHUN

Milkesa MENGESHA

CyBrian KOTUT
Tadese TAKELE
Deresa GELETA

Haymanot ALEW
Getaneh MOLLA

Bashir ABDI

Stephen KIPROP
Patrick Makau MUSYOKI

Tamirat TOLA

Herpasa NEGASA
Guye Idemo ADOLA

Morhad AMDOUNI

Dawit WOLDE

Stanley Kipleting BIWOTT

Kinde ATANAW

Reuben Kiprop KIPYEGO
Haile GEBRSELASSIE
Leul GEBRESILASE
Marius KIPSEREM

Asefa MENGSTU
Bernard Kiprop KOECH

Geoffrey MUTAI

Kaan Kigen OZBILEN
Barnabas KIPTUM

LAND PLAATS

KEN
KEN
ETH
ETH
KEN
ETH
ETH
KEN
KEN
KEN
TAN
KEN
KEN
KEN
KEN
KEN
KEN
ETH
ETH
KEN
ETH
ETH
ETH
ETH
BEL
KEN
KEN
ETH
ETH
ETH
FRA
ETH
KEN
ETH
KEN
ETH
ETH
KEN
ETH
KEN
KEN
TUR
KEN

Chicago, (USA)
Berlin (GER)
Berlin (GER)
Valencia (ESP)
Tokyo (JPN)
Berlin (GER)
London (GBR)
Tokyo (JPN)
Berlin (GER)
Valencia (ESP)
Valencia (ESP)
Valencia (ESP)
Valencia (ESP)
Berlin (GER)
Berlin (GER)
Tokyo (JPN)
Berlin (GER)
London (GBR)
Berlin (GER)
Berlin (GER)
Berlin (GER)
Sevilla (ESP)
Berlin (GER)
Dubai (UAE)
(
)

Rotterdam (NED)

Berlin (GER
Berlin (GER)

Amsterdam (NED)

Dubai (UAE)
Berlin (GER)
Sevilla (ESP)
Valencia (ESP)
London (GBR)
Valencia (ESP)
Milano (ITA)
Berlin (GER)
Dubai (UAE)

Rotterdam (NED)

Dubai (UAE)

Amsterdam (NED)

Berlin (GER)
Valencia (ESP)
Milano (ITA)

DATUM
8-okt-23
25-sep-22
29-sep-19
3-dec-23
3-mrt-24
29-sep-19
28-apr-19
3-mrt-24
28-sep-14
6-dec-20
4-dec-22
6-dec-20
3-dec-23
28-sep-14
25-sep-16
6-mrt-22
24-sep-23
28-apr-19
29-sep-24
29-sep-24
24-sep-23
18-feb-24
29-sep-24
25-jan-19
24-okt-21
29-sep-24
25-sep-11
17-okt-21
25-jan-19
24-sep-17
18-feb-24
3-dec-23
24-apr-16
1-dec-19
16-mei-21
28-sep-08
26-jan-18
24-okt-21
26-jan-18
17-okt-21
30-sep-12
1-dec-19
16-mei-21

73



44
45
46
47
47
49
50
50
52
52
54
55
55
55
58
59
59
61
62
63
64
65
65
67
67
69
69
71
71
73
73
73
73
73
78
78
78
81
81
81
84
84
86
86
86
89
89
89

02:04:18
02:04:21
02:04:22
02:04:23
02:04:23
02:04:24
02:04:27
02:04:27
02:04:28
02:04:28
02:04:29
02:04:32
02:04:32
02:04:32
02:04:33
02:04:35
02:04:35
02:04:37
02:04:38
02:04:40
02:04:42
02:04:43
02:04:43
02:04:44
02:04:44
02:04:45
02:04:45
02:04:46
02:04:46
02:04:48
02:04:48
02:04:48
02:04:48
02:04:48
02:04:49
02:04:49
02:04:49
02:04:50
02:04:50
02:04:50
02:04:51
02:04:51
02:04:52
02:04:52
02:04:52
02:04:53
02:04:53
02:04:53
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Joshua BELET

Elisha ROTICH

Ronald KORIR

Ayele ABSHERO
Geoffrey KAMWOROR
Tesfaye ABERA

Duncan KIBET

James Kipsang KWAMBAI
Sammy KITWARA
Vincent KIPCHUMBA
Seifu TURA

Tsegaye MEKONNEN
Dickson CHUMBA
Jonathan Kipleting KORIR
Lemi BERHANU

Hiskel TEWELDE
Hailemaryam KIROS
Bethwel KIBET

Tsegaye KEBEDE
Solomon DEKSISA

Haftu TEKLU

El Hassan EL ABBASSI
Asrar HIYRDEN

Hillary KIPSAMBU
Andualem BELAY

Lelisa DESISA

Abdi NAGEEYE

Titus EKIRU

Mekuant AYENEW
Yemane TSEGAY
Berhanu SHIFERAW
Barselius KIPYEGO
Stephen KISSA

Kibiwott KANDIE
Tadesse TOLA

Shura KITATA

Tsegaye GETACHEW
Dino SEFIR

Getu FELEKE
Amedework WALELEGN
Abebe NEGEWO

Daniel DO NASCIMENTO
Feyisa LILESA
Endeshaw NEGESSE
Kenneth Kiprop KIPKEMOI
Mathew Kipkoech KISORIO
Chalu DESO

Abayneh DEGU

KEN
KEN
KEN
ETH
KEN
ETH
KEN
KEN
KEN
KEN
ETH
ETH
KEN
KEN
ETH
ERI
ETH
KEN
ETH
ETH
ETH
BRN
ETH
KEN
ETH
ETH
NED
KEN
ETH
ETH
ETH
KEN
UGA
KEN
ETH
ETH
ETH
ETH
ETH
ETH
ETH
BRA
ETH
ETH
KEN
KEN
ETH
ETH

Amsterdam (NED)
Paris (FRA)

Berlin (GER)
Dubai (UAE)
London (GBR)
Dubai (UAE)
Rotterdam (NED)
Rotterdam (NED)
Chicago, IL (USA)
London (GBR)
Milano (ITA)
Dubai (UAE)
Chicago, IL (USA)
Amsterdam (NED)
Dubai (UAE)
Amsterdam (NED)
Berlin (GER)
Amsterdam (NED)
Chicago, IL (USA)
Amsterdam (NED)
Berlin (GER)
Valencia (ESP)
Sevilla (ESP)

Paris (FRA)

Berlin (GER)
Dubai (UAE)
Rotterdam (NED)
Milano (ITA)
Sevilla (ESP)
Rotterdam (NED)
Dubai (UAE)

Paris (FRA)
Hamburg (GER)
Valencia (ESP)
Dubai (UAE)
London (GBR)
Amsterdam (NED)
Dubai (UAE)
Rotterdam (NED)
Rotterdam (NED)
Valencia (ESP)
Seoul (KOR)
Chicago, IL (USA)
Dubai (UAE)
Eindhoven (NED)
Valencia (ESP)
Valencia (ESP)
Paris (FRA)

15-okt-23
17-okt-21
24-sep-23
27-jan-12
23-apr-23
22-jan-16
5-apr-09
5-apr-09
12-okt-14
3-okt-21
16-mei-21
24-jan-14
12-okt-14
17-okt-21
22-jan-16
17-okt-21
29-sep-24
15-okt-23
7-okt-12
21-okt-18
24-sep-23
2-dec-18
20-feb-22
17-okt-21
24-sep-23
25-jan-13
14-apr-24
7-apr-19
23-feb-20
15-apr-12
25-jan-13
17-okt-21
24-apr-22
3-dec-23
25-jan-13
22-apr-18
16-0kt-22
27-jan-12
15-apr-12
14-apr-24
1-dec-19
17-apr-22
7-okt-12
25-jan-13
8-okt-23
2-dec-18
6-dec-20
17-okt-21
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89
89
94
94
96
97
97
97
97

02:04:53
02:04:53
02:04:54
02:04:54
02:04:55
02:04:56
02:04:56
02:04:56
02:04:56
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Brimin KIPKORIR
Gashau AYALE

Markos GENETI

Titus KIPRUTO

Paul TERGAT

Sammy Kipchoge KORIR
Jonathan MAIYO

Kengo SUZUKI
Philemon KIPLIMO

KEN  Frankfurt (GER)
ISR Sevilla (ESP)

ETH Dubai (UAE)

KEN  Amsterdam (NED)
KEN  Berlin (GER)

KEN  Berlin (GER)

KEN  Dubai (UAE)

JPN  Otsu (JPN)

KEN  Berlin (GER)

29-okt-23
18-feb-24
27-jan-12
16-okt-22
28-sep-03
28-sep-03
27-jan-12
28-feb-21
24-sep-23

10.6 Wereldranglijst marathon aller tijden vrouwen / World ranking marathon all time

women

Top 100

NR TIjD

1 02:09:56
2 02:11:53
3 02:13:44
4 02:14:04
5 02:14:58
6 02:15:25
7 02:15:51
8 02:15:55
9 02:16:07
10 02:16:14
11 02:16:16
12 02:16:22
13 02:16:24
14 02:16:34
15 02:16:49
16 02:16:56
17 02:17:01
18 02:17:23
19 02:17:29
20 02:17:36
21 02:17:45
22 02:17:51
23 02:17:56
24 02:17:57
25 02:17:58
26 02:17:58
27 02:17:59
28 02:18:03
29 02:18:04
30 02:18:05
31 02:18:09
32 02:18:11
33 02:18:11

NAAM

Ruth CHEPNGETICH
Tigst ASSEFA

Sifan HASSAN

Brigid KOSGEI

Amane Beriso SHANKULE
Paula RADCLIFFE
Worknesh DEGEFA
Sutume Asefa KEBEDE
Tigist KETEMA
Rosemary WANJIRU
Peres JEPCHIRCHIR
Almaz AYANA
Joyciline JEPKOSGEI
Megertu ALEMU
Letesenbet GIDEY
Tsehay GEMECHU
Mary Jepkosgei KEITANY
Yalemzerf YEHUALAW
Sheila CHEPKIRUI
Tadu TESHOME
Lonah Chemtai SALPETER
Irine Chepet CHEPTAI
Tirunesh DIBABA
Angela TANUI

Degitu AZIMERAW
Ashete BEKERE

Hiwot GEBREKIDAN
Tigist ABAYECHEW
Joan Chelimo MELLY
Genzebe DIBABA

Ruti AGA

Gladys CHERONO
Gotytom GEBRESLASE

LAND PLAATS

KEN  Chicago, IL (USA)
ETH Berlin (GER)
NED Chicago, IL (USA)
KEN  Chicago, IL (USA)
ETH Valencia (ESP)
GBR London (GBR)
ETH Valencia (ESP)
ETH Tokyo (JPN)

ETH Dubai (UAE)

KEN  Tokyo (JPN)

KEN London (GBR)
ETH Valencia (ESP)
KEN London (GBR)
ETH London (GBR)
ETH Valencia (ESP)
ETH Tokyo (JPN)

KEN London (GBR)
ETH Hamburg (GER)
KEN  Valencia (ESP)
ETH Valencia (ESP)
ISR Tokyo (JPN)

KEN  Chicago, IL (USA)
ETH London (GBR)
KEN  Amsterdam (NED)
ETH London (GBR)
ETH Tokyo (JPN)

ETH Valencia (ESP)
ETH Berlin (GER)
ROU Seoul (KOR)

ETH Amsterdam (NED)
ETH Dongying (CHN)
KEN  Berlin (GER)

ETH Eugene, OR (USA)

DATUM
13-okt-24
24-sep-23
8-okt-23
13-okt-19
4-dec-22
13-apr-03
3-dec-23
3-mrt-24
7-jan-24
3-mrt-24
21-apr-24
3-dec-23
21-apr-24
21-apr-24
4-dec-22
5-mrt-23
23-apr-17
24-apr-22
4-dec-22
4-dec-22
1-mrt-20
13-okt-24
23-apr-17
17-okt-21
3-okt-21
6-mrt-22
3-dec-23
25-sep-22
17-apr-22
16-okt-22
22-okt-23
16-sep-18
18-jul-22
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34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81

02:18:11
02:18:20
02:18:21
02:18:25
02:18:29
02:18:30
02:18:31
02:18:33
02:18:35
02:18:41
02:18:47
02:18:47
02:18:48
02:18:51
02:18:52
02:18:58
02:18:59
02:19:00
02:19:07
02:19:10
02:19:12
02:19:12
02:19:17
02:19:19
02:19:21
02:19:24
02:19:24
02:19:27
02:19:30
02:19:31
02:19:31
02:19:33
02:19:34
02:19:36
02:19:36
02:19:39
02:19:41
02:19:41
02:19:44
02:19:44
02:19:46
02:19:47
02:19:50
02:19:50
02:19:51
02:19:52
02:19:52
02:19:55
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Fancy CHEMUTAI

Judith Jeptum KORIR

Meseret BELETE

Winfridah Moraa MOSETI

Emily SISSON
Roza DEREJE

KEN
KEN
ETH
KEN
USA
ETH

Vivian Jepkemei CHERUIYOT KEN

Azmera ABREHA
Birhane DIBABA
Magdalena SHAURI

Catherine NDEREBA

Tiruye MESFIN
Mestawut FIKIR
Workenesh EDESA
Tigist GIRMA

Tiki GELANA
Honami MAEDA
Bosena MULATIE
Zeineba YIMER
Valary JEMELI
Mizuki NOGUCHI
Keira D'AMATO
Betsy SAINA
Irina MIKITENKO
Senbere TEFERI
Hitomi NIIYA
Dera DIDA

Buzunesh GETACHEW

Boru Feyse TADESE

ETH
ETH
TAN
KEN
ETH
ETH
ETH
ETH
ETH
JPN

ETH
ETH
KEN
JPN

USA
USA
GER
ETH
JPN

ETH
ETH
ETH

Asselefech MEDESSA MERGIAETH

Nancy JELAGAT
Rahma TUSA

Lucy Kabuu WANGUI

Deena KASTOR
Yebrgual MELESE
Yingjie SUN

Yoko SHIBUI

Tirfi TSEGAYE
Florence KIPLAGAT
Helen BEKELE
Naoko TAKAHASHI

Sarah CHEPCHIRCHIR

KEN
ETH
KEN
USA
ETH
CHN
JPN
ETH
KEN
ETH
JPN
KEN

Edna Ngeringwony KIPLAGATKEN

Meseret ABEBAYAHAU

Chunxiu ZHOU
Mare DIBABA
Helalia JOHANNES

Vicoty CHEPNGENO

ETH
CHN
ETH
NAM
KEN

Valencia (ESP)
Eugene, OR (USA)
Amsterdam (NED)
Hamburg (GER)
Chicago, IL (USA)
Valencia (ESP)
London (GBR)
Valencia (ESP)
Tokyo (JPN)

Berlin (GER)
Chicago, IL (USA)
Valencia (ESP)
Berlin (GER)
Berlin (GER)
Valencia (ESP)
Rotterdam (NED)
Osaka (JPN)
Berlin (GER)
Berlin (GER)
Frankfurt (GER)
Berlin (GER)
Houston, TX (USA)
Tokyo (JPN)

Berlin (GER)
Berlin (GER)
Houston, TX (USA)
Berlin (GER)
Frankfurt (GER)
Dubai (UAE)
Dubai (UAE)
Valencia (ESP)
Houston, TX (USA)
Dubai (UAE)
London (GBR)
Dubai (UAE)
Beijing (CHN)
Berlin (GER)
Dubai (UAE)
Berlin (GER)
Berlin (GER)
Berlin (GER)
Tokyo (JPN)
London (GBR)
Amsterdam (NED)
Seoul (KOR)
Dubai (UAE)
Valencia (ESP)
Houston, TX (USA)

4-dec-22
18-jul-22
15-okt-23
28-apr-24
9-okt-22
1-dec-19
22-apr-18
1-dec-19
1-mrt-20
24-sep-23
7-okt-01
4-dec-22
29-sep-24
25-sep-22
4-dec-22
15-apr-12
28-jan-24
29-sep-24
24-sep-23
27-okt-19
25-sep-05
16-jan-22
3-mrt-24
28-sep-08
24-sep-23
15-jan-23
24-sep-23
29-okt-23
26-jan-18
27-jan-12
5-dec-21
14-jan-24
27-jan-12
23-apr-06
26-jan-18
19-okt-03
26-sep-04
22-jan-16
25-sep-11
24-sep-23
30-sep-01
26-feb-17
22-apr-12
15-0kt-23
12-mrt-06
27-jan-12
6-dec-20
14-jan-24
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82 02:19:57 Rita Jeptoo SITIENEI KEN  Chicago, IL (USA)
83 02:20:02 Eunice ChebichiiCHUMBA BRN Seoul (KOR)

84 02:20:02 Dorcas Jepchirchir TUITOEK KEN  Amsterdam (NED)
85 02:20:03 Etagegne WOLDU ETH Valencia (ESP)

86 02:20:03 Selly Chepyego KAPTICH KEN Barcelona (ESP)
87 02:20:10 Celestine CHEPCHIRCHIR KEN  Seoul (KOR)

88 02:20:11 Gutemi Shone IMANA ETH Dubai (UAE)

89 02:20:13 Haftamnesh TESFAYE ETH Dubai (UAE)

90 02:20:14 Prisca JEPTOO KEN London (GBR)

91 02:20:14 Purity Cherotich RIONORIPO KEN  Praha (CZE)

92 02:20:18 Maurine CHEPKEMOI KEN  Amsterdam (NED)
93 02:20:18 Vivian KIPLAGAT KEN  Milano (ITA)

94 02:20:19 Haven Hailu DESSE ETH Amsterdam (NED)
95 02:20:20 Aberu AYANA ETH Berlin (GER)

96 02:20:22 Mary Wacera NGUGI KEN London (GBR)

97 02:20:22 Buze DIRIBA ETH Chicago, IL (USA)
98 02:20:23 Stella CHESANG UGA Hamburg (GER)
99 02:20:29 Mao ICHIYAMA JPN  Nagoya (JPN)

100 02:20:29 Nazret WELDU ERI Eugene, OR (USA)

10.7 Winnaars marathon mannen 2024 / Winners marathon men 2024
Top 50

13-o0kt-13
17-apr-22
15-okt-23
4-dec-22
19-mrt-23
17-apr-22
24-jan-20
26-jan-18
22-apr-12
30-mei-21
17-okt-21
3-apr-22
17-okt-21
29-sep-24
2-okt-22
13-okt-24
23-apr-23
8-mrt-20
18-jul-22

NR TID NAAM LAND PLAATS

1 02:02:16 Benson KIPRUTO KEN  Tokyo (JPN)

2 02:02:44 John Korir KEN  Chicago (USA)

3 02:03:17 Milkesa MENGESHA ETH Berlin (GER)

4 02:03:27 Deresa GELETA ETH  Sevilla (ESP)

5 02:04:01 Alexander MUNYAO KEN London (GBR)

6 02:04:24 Bernard Kiprop KOECH KEN Hamburg (GER)
7 02:04:45 Abdi NAGEEYE NED Rotterdam (NED)
8 02:05:01 Addisu GOBENA ETH Dubai (UAE)

9 02:05:01 Tadesse ABRAHAM Sul Barcelona (ESP)
10 02:05:33 Mulugeta Asefa UMA ETH  Paris (FRA)

11 02:06:05 Amanal PETROS GER  Hannover (GER)
12 02:06:08 Jemal MEKONEN ETH Seoul (KOR)

13 02:06:18 Kiyoto HIRABAYASHI JPN  Osaka (JPN)

14 02:06:18 Tadu ABATE ETH  Wuxi(CHN)

15 02:06:24 Asbel RUTTO KEN  Roma (ITA)

16 02:06:26 Tamirat TOLA ETH  Paris (FRA)

17 02:06:35 Chala REGASA ETH  Wien (AUT)

18 02:06:39 Zouhair TALBI MAR Houston, TX (USA)
19 02:06:46 Asefa BOKI ETH Xiamen (CHN)
20 02:07:12 Titus Kimutai KIPKOSGEI KEN  Milano (ITA)

21 02:07:25 Kibrom WELDEMICAEL ERI Castellén (ESP)
22 02:07:50 Lemi BERHANU ETH  Mumbai (IND)
23 02:07:50 Denis CHIRCHIR KEN  KoSice (SVK)

24 02:07:53 Sammy KITWARA KEN  Marrakech (MAR)
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25 02:07:53 Josphat BOIT KEN  Chongging (CHN)
26 02:07:58 Derese WORKNEH ETH Oita (JPN)

27 02:08:15 Goitom KIFLE ERI Linz (AUT)

28 02:08:22 Timothy KIPCHUMBA KEN  Padova (ITA)

29 02:08:30 Desalegn GIRMA ETH  Taiyuan (CHN)

30 02:08:33 Wisley KIMELI KEN Lisboa (POR)

31 02:08:39 Wilfred Kirwa KIGEN KEN  Riyadh (KSA)

32 02:08:57 Mitku TAFA ETH Madrid (ESP)

33 02:08:58 Taoufik ALLAM MAR Enschede (NED)

34 02:09:04 Bethwel YEGON KEN  Buenos Aires (ARG)
35 02:09:06 Robert KWAMBAI KEN  Rabat (MAR)

36 02:09:13 John MUIRIRI KEN  Wuhan (CHN)

37 02:09:20 Mohamed CHAABOUD MAR  Aveiro (POR)

38 02:09:26 Yota IFUKU JPN Nobeoka (JPN)

39 02:09:31 Cyrus MUTAI KEN  New Taipei City (TPE)
40 02:09:54 Mathew SAMPERU KEN  Buri Ram (THA)

41 02:10:17 Shadrack KIMINING KEN  Minneapolis, MN (USA)
42 02:10:23 Afewerk MESFIN ETH Lanzhou (CHN)

43 02:10:23 Afewerk MESFIN ETH Lanzhou (CHN)

44 02:10:43 Levente SZEMEREI HUN Warszawa (POL)
45 02:10:52 Collins KEMBOI KEN  Mdinster (GER)

46 02:10:55 Elisha Kiprop BARNO KEN  Duluth, MN (USA)
47 02:11:08 Vitalis KIBIWOTT KEN  Izmir (TUR)

48 02:11:34 Youness BENAR MAR  Moskva (RUS)

49 02:11:38 Birhan NEBEBEW ETH  Yingkou (CHN)

50 02:11:43 Katsutoshi MONOE JPN Fukui (JPN)

10.8 Winnaars marathon mannen 2023 / Winners marathon men 2023
Top 50

NR TIJjD NAAM LAND PLAATS

1 02:00:35 Kelvin KIPTUM KEN  Chicago, IL (USA)
2 02:01:48 Sisay LEMMA ETH Valencia (ESP)

3 02:02:42 Eliud KIPCHOGE KEN  Berlin (GER)

4 02:03:47 Bashir ABDI BEL Rotterdam (NED)
5 02:04:09 Bernard Kiprop KOECH KEN Hamburg (GER)

6 02:04:18 Joshua BELET KEN  Amsterdam (NED)
7 02:04:52 Kenneth Kiprop KIPKEMOI KEN  Eindhoven (NED)
8 02:04:53 Brimin KIPKORIR KEN  Frankfurt (GER)

9 02:04:58 Tamirat TOLA ETH New York, NY (USA)
10 02:04:59 Gadisa BIRHANU ETH  Sevilla (ESP)

11 02:05:06 Marius KIMUTAI KEN  Barcelona (ESP)
12 02:05:08 Samwel Nyamai MAILU KEN  Wien (AUT)

13 02:05:27 Amedework WALELEGN ETH  Seoul (KOR)

14 02:05:35 Philimon Kiptoo KIPCHUMBA KEN  Shanghai (CHN)
15 02:05:42 Abdisa TOLA ETH Dubai (UAE)

16 02:06:01 Hailemaryam KIROS ETH Osaka (JPN)

17 02:06:43 Ibrahim HASSAN DJI Beppu (JPN)
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18 02:06:47 Edmond KIPNGETICH KEN  Ljubljana (SLO)
19 02:06:49 Mohcin OUTALHA MAR Doha (QAT)

20 02:06:49 Milkesa MENGESHA ETH Daegu (KOR)

21 02:06:52 Kemal HUSEN ETH  Dublin (IRL)

22 02:07:08 Michael Mugo GITHAE KEN  Fukuoka (JPN)

23 02:07:10 Samsom AMARE ERI Abu Dhabi (UAE)
24 02:07:12 Balew YIHUNLE ETH Seoul (KOR)

25 02:07:14 Andrew Rotich KWEMOI UGA Milano (ITA)

26 02:07:15 Gizealew AYANA ETH Paris (FRA)

27 02:07:40 Naoki KOYAMA JPN  Gold Coast (AUS)
28 02:07:41 Solomon MUTAI UGA Venezia (ITA)

29 02:07:43 Taoufik ALLAM MAR Roma (ITA)

30 02:08:19 Michael KAMAU KEN  Shenzhen (CHN)
31 02:08:27 Robert KWAMBAI KEN  Dongying (CHN)
32 02:08:51 Alfred BARKACH KEN  Enschede (NED)
33 02:08:54 Charles MUNERIA KEN  Malaga (ESP)

34 02:09:02 Moses KIBET KEN  Guangzhou (CHN)
35 02:09:07 Tafese DELELEGN ETH Changsha (CHN)
36 02:09:12 Mark Kosgei KIPTOO KEN  ZUrich (SUl)

37 02:09:14 Elisha Kiprop BARNO KEN  Duluth, MN (USA)
38 02:09:20 Elvis Kipchoge CHEBOI KEN  Toronto (CAN)

39 02:09:25 Simon BOCH DUI Linz (AUT)

40 02:09:27 Yassine EL ALLAMI MAR Rabat (MAR)

41 02:09:31 Birhan NEBEBEW ETH Lisboa (POR)

42 02:09:33 Benard KIPKORIR KEN  Mersin (TUR)

43 02:09:35 Tesfa WOKNETH ETH Nanchang (CHN)
44 02:09:41 Silas Too KEN  Geneve (SUI)

45 02:09:46 Sendeku Alelgn AMOGNE ETH Torino (ITA)

46 02:09:48 Gilbert KIBET KEN  Marrakech (MAR)
47 02:09:57 Petro MAMU ERI Poznan (POL)

48 02:10:11 Dominic MIBEI KEN  Tel Aviv (ISR)

49 02:10:18 Alfonce KIBIWOTT KEN  Nairobi (KEN)

50 02:10:19 Sammy Kigen KORIR KEN  Guadelajara (MEX)

10.9 Winnaars marathon vrouwen 2024 / Winners marathon women 2024

Top 50

NR TIjD NAAM LAND PLAATS

1 02:09:56 Ruth CHEPNGETICH KEN  Chicago, IL (USA)
2 02:15:55 Sutume Asefa KEBEDE ETH Tokyo (JPN)

3 02:16:07 Tigist KETEMA ETH Dubai (UAE)

4 02:16:16 Peres JEPCHIRCHIR KEN London (GBR)

5 02:18:51 Workenesh EDESA ETH Osaka (JPN)

9 02:19:30 Ashete BEKERE ETH Rotterdam (NED)
7 02:19:33 Rahma TUSA ETH Houston, TX (USA)
8 02:19:52 Degitu AZIMERAW ETH Barcelona (ESP)
9 02:21:08 Rebbeca Sirwanei TANUI KEN  KoSice (SVK)
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10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

02:21:18 Yuka ANDO JPN Nagoya (JPN)
02:21:27 Jackline SAKILU TAN  Chongging (CHN)
02:21:32 Fikrte WERETA ETH Seoul (KOR)
02:22:10 Fiona O'KEEFFE USA Orlando, FL (USA)
02:22:13 Azmera GEBRU ETH  Sevilla (ESP)
02:22:54 Bekelech GUDETA ETH Xiamen (CHN)
02:23:38 Valary JEMELI KEN  Doha (QAT)
02:23:41 Bedatu HIRPA ETH  Praha (CZE)
02:23:50 Domenika MAYER GER  Hannover (GER)
02:23:52 Volha MAZURONAK BLR  Duluth, MN (USA)
02:24:08 Nazret WELDU ERI Wien (AUT)
02:24:20 Waganesh MEKASHA ETH Osaka (JPN)
02:24:22 Yuki NAKAMURA JPN  Gold Coast (AUS)
02:24:36 Ivyne JERUTO KEN  Roma (ITA)
02:24:46 Veronica MAINA KEN  Wuxi (CHN)
02:24:46 Atsede BAYISA ETH Lima (PER)
02:25:12 Mare DIBABA ETH  Wuhan (CHN)
02:26:06 Abersh MINSEWO ETH Mumbai (IND)
02:26:20 Naom JEBET KEN  Madrid (ESP)
02:26:32 Tigist MEMUYE ETH Milano (ITA)
02:26:43 Chimdesa KUMSA ETH  Taiyuan (CHN)
02:26:48 Ruth JEBET BRN  Zheng-Kai (CHN)
02:27:11 Rael Nguriatukei KINYARA KEN Lisboa (POR)
02:27:16 Souad KABOUCHIA MAR Enschede (NED)
02:27:31 Margaret AGAI KEN  Copenhagen (DEN)
02:27:59 Sharon CHELIMO KEN  Buri Ram (THA)
02:28:13 Genevieve GREGSON AUS  Cricket Ground, Melbourne (AUS)
02:28:52 Molly BOOKMYER USA  St. Paul, Minneapolis, MN (USA)
02:29:00 Dina ALEKSANDROVA RUS  Zurich (SUI)
02:29:39 Dorine Jerop MURKOMEN KEN  Castellén (ESP)
02:30:35 Aleksandra MOROZOVA RUS  Luzhniki Stadion, Moskva (RUS)
02:31:04 Pauline KAMULU KEN  Sapporo (JPN)
02:31:24 Olga NYZHNYK UKR  Warszawa (POL)
02:31:31 Emmah Cheruto NDIWA KEN Beograd (SRB)
02:31:40 Celestine KWACHUWAI KEN  Poznan (POL)
02:31:42 Aynalem KASSAHUN ETH Geneéve (SUI)
02:31:46 Marion KIBOR KEN  Stockholm (SWE)
02:31:47 Lenah JEROTICH KEN  Padova (ITA)
02:32:01 Betty JEPLETING KEN  Aveiro (POR)
02:32:19 Maeregu HAYELOM ETH Ottawa (CAN)
02:32:25 Rebecca JERUTO KEN  Muinster (GER)
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10.10 Winnaars marathon vrouwen 2023 / Winners marathon women 2023

Top 50

NR TiD

1 02:11:53
2 02:13:44
3 02:15:51
4 02:16:28
5 02:18:09
6 02:18:21
7 02:20:29
8 02:20:31
9 02:21:05
10 02:21:13
11 02:21:28
12 02:21:57
13 02:22:07
14 02:22:17
15 02:22:45
16 02:23:02
17 02:23:08
18 02:23:11
19 02:23:14
20 02:23:19
21 02:24:09
22 02:24:12
23 02:24:23
24 02:24:31
25 02:24:43
26 02:25:03
27 02:25:35
28 02:25:44
29 02:25:45
30 02:25:45
31 02:25:54
32 02:25:56
33 02:26:19
34 02:26:22
35 02:26:31
36 02:26:33
37 02:26:46
38 02:27:14
39 02:27:18

40 02:27:22
41 02:27:23

42 02:27:38
43 02:27:47
44 02:27:47

NAAM

Tigst ASSEFA

Sifan HASSAN

Worknesh DEGEFA
Rosemary WANJIRU

Ruti AGA

Meseret BELETE

Jackline CHELAL

Eunice Chebichii CHUMBA
Zinah SENBETA

Haven Hailu DESSE
Siranesh YIRGA

Vibian CHEPKURUI

Fikrte WERETA

Calli THACKERY

Shyline Jepkorir TOROITICH
Betty CHEPKWONY

Ruth JEBET

Buze DIRIBA

Rodah JEPKORIR

Helah Jelagat KIPROP
Yuka SUZUKI

Magdalyne MASAI
Amane Beriso SHANKULE
Evaline CHIRCHIR
Jackline CHERONO
Fatima Ezzahra GARDADI
Rebbeca Sirwanei TANUI
Ayantu Abera DEMISSE
Matea PARLOV KOSTRO
Fantu ZEWUDE
Clementine MUKANDANGA
Lauren PAQUETTE
Gulume CHALA

Amente Sorome NEGASH
Doreen CHESANG

Li BAI

Dalila ABDULKADIR

Obse ABDETA

Tecla CHEBET

Kaltoum BOUAASAYRIYA
Hellen OBIRI

Sakiho TSUTSUI

Lucy KARIMI

Derartu HAILU

LAND PLAATS

ETH
NED
ETH
KEN
ETH
ETH
KEN
BRN
ETH
ETH
ETH
KEN
ETH
GBR
KEN
KEN
BRN
ETH
KEN
KEN
JPN
KEN
ETH
KEN
KEN
MAR
KEN
ETH
CRO
ETH
RWA
USA
ETH
ETH
UGA
CHN
BRN
ETH
KEN
MAR
KEN
JPN
KEN
ETH

Berlin (GER)
Chicago, IL (USA)
Valencia (ESP)
Tokyo (JPN)
Dongying (CHN)
Amsterdam (NED)
Sevilla (ESP)
Rotterdam (NED)
Ljubljana (SLO)
Osaka (JPN)
Shanghai (CHN)
Beijing (CHN)
Shenzhen (CHN)
Valley Cottage, NY (USA)
Enschede (NED)
Roma (ITA)
Mersin (TUR)
Toronto (CAN)
Kabenhavn (DEN)
Paris (FRA)

Tokyo (JPN)

Wien (AUT)
HG6sok tere, Budapest (HUN)
Nairobi (KEN)
KoSice (SVK)
Rabat (MAR)
Venezia (ITA)
Daegu (KOR)
Hannover (GER)
Taiyuan (CHN)
Firenze (ITA)
Duluth, MN (USA)
Jilin (CHN)

Dublin (IRL)
Madrid (ESP)
Wuxi (CHN)
Chengdu (CHN)
Taipei City (TPE)
Linz (AUT)
Marrakech (MAR)
New York, NY (USA)
Hofu (JPN)
Wuhan (CHN)
Xuzhou (CHN)
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Chloé HERBIET
Changgin DING
Amina BETTICHE
Daeun JEONG
Rebecca JERUTO
Luiza DMITRIYEVA

BEL
CHN
ALG
KOR
KEN
RUS

Eindhoven (NED)
Fuzhou (CHN)
Castellén (ESP)
Seoul (KOR)
Munster (GER)

St. Petersburg (RUS)
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De tussentijden van de wereld-, Europese en Nederlandse records marathon (mannen en
vrouwen). The time intervals of the world, European and Dutch records (men and women)

Kiptum
5km 14:26
10 km 28:42
15 km 43:09
20 km 57:39
Half 1:00:48
25 km 1:12:04
30 km 1:26:31
35 km 1:40:22
40 km 1:54:23
Finish 2:00:35

Mannen:
Wereldrecord:
Europees record:

Abdi (BEL)
14:42
29:19
43:58
58:44

1:01:59
1:13:35
1:27:53
1:42:33
1:57:08
2:03:36

Kelvin Kiptum
Bashir Abdi

Nederlandsrecord: Abdi Nageeye

Vrouwen:
Wereldrecord:
Europees record:

Ruth Chepngetich
Sifan Hassan

Nederlands record: Sifan Hassan

Nageeye

2:04:45

29:07

43:49

58:32
1:01:47
1:13:15
1:28:11
1:42:54
1:58:12
2:04:45

(KEN)
(BEL)
(NED)

(KEN)
(NED)
(NED)

Chepngetich  Hassan

15:00 15:43

30:14 31:05

45:32 46:37

1:00:51 1:02:16

1:04:16 1:05:48

1:16:17 1:18:06

1:31:49 1:34:00

1:47:32 1:50:17

2:03:11 2:06:36

2:09:56 2:13:44
Chicago 2023
Rotterdam 2021
Rotterdam 2024
Chicago 2024
Chicago 2023
Chicago 2023

Hassan
15:43
31:05
46:37

1:02:16
1:05:48
1:18:06
1:34:00
1:50:17
2:06:36
2:13:44
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11.1 Inschrijving TCS Amsterdam Marathon 2024 nu geopend
30 oktober 2023

11) Persberichten

De inschrijving voor de 48e editie van de TCS Amsterdam Marathon is geopend. Op
zondag 20 oktober 2024 kunnen maximaal 45.000 hardlopers meedoen aan de
Platinum Label marathon, die bekend staat om het snelle én aantrekkelijke parcours
door onze hoofdstad. Er is een gelimiteerd aantal startplekken beschikbaar voor het
Olympisch Stadion, daarna gaan de tickets met een startplek buiten het stadion in de
verkoop. Naast de klassieke afstand kan er vanaf vandaag ook worden ingeschreven
voor de Mizuno Halve Marathon. Alle afstanden waren afgelopen jaar vroegtijdig
uitverkocht, dus wees er op tijd en schrijf je direct in.

Extra startbewijzen hele marathon

Voor de diverse onderdelen van de TCS Amsterdam Marathon zijn de onderstaande limieten
vastgesteld. Afgelopen jaar groeide de hele marathon al door naar 20.000 deelnemers, dit
jaar creéert Sportorganisatie Le Champion nog meer capaciteit met 2.500 extra startplekken.
Het evenement is daarmee de grootste marathon van Nederland. Inschrijven voor de TCS 8
km en de Kids Run is mogelijk vanaf maandag 5 februari 2024.

TCS Marathon: 22.500 (Start Area A Olympisch Stadion: 15.000 & Start Area B Stadionweg:
7.500)

Mizuno Halve Marathon: 19.500

TCS 8 km: 3.500

Kids Run: 1.000

Meedoen kan dit jaar ook weer via KWF Ren tegen kanker. Bij een minimale
sponsoropbrengst van € 500 ontvang je een gratis startbewijs. De opbrengst komt ten goede
aan baanbrekend kankeronderzoek in het Cancer Center Amsterdam. Deelnemers en
partners haalden bij de afgelopen editie een recordopbrengst van ruim 1,1 miljoen euro op.

Internationale marathon

De TCS Amsterdam Marathon heeft een enorme aantrekkingskracht op marathonlopers uit
de hele wereld. In 2023 kwam maar liefst 65% van de deelnemers op de hoofdafstand uit het
buitenland en stonden er meer dan 130 verschillende nationaliteiten aan de start. Highlights
in het parcours zijn de start en finish in het iconische Olympisch Stadion uit 1928, het
Rijksmuseum, het Vondelpark, de Amstel, de Heineken Experience en de Zuidas.

Platinum Label

De TCS Amsterdam Marathon is een World Athletics Platinum Label wedstrijd. In de wereld
zijn er enkele andere marathons die in het bezit zijn van het Platinum Label, waaronder de
zes World Marathon Majors (Tokyo, Londen, Boston, Berlijn, Chicago en New York).
Amsterdam is de enige marathon in Nederland die deze status heeft. Het parcoursrecord
van de mannen staat op 2.03.39 (Tamirat Tola, 2021) en bij de vrouwen op 2.17.20 (Almaz
Ayana, 2022).
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Naast de hardlooponderdelen op zondag is er vanaf donderdag een Marathon Expo in
Sporthallen Zuid en wordt op zaterdagochtend vanaf het Museumplein de Good Morning
City Run georganiseerd. Op zaterdag vindt vanaf het Olympisch Stadion ook de Amsterdam
City Walk plaats. Organisator Le Champion werkt nog aan het definitieve programma voor
het gehele marathon weekend.

11.2 Recordaantal marathonlopers voor uitverkochte TCS Amsterdam Marathon
10 april 2024

Een unieke ontwikkeling in de historie van de TCS Amsterdam Marathon: ruim zes
maanden voor de start van de 48e editie zijn alle 45.000 startbewijzen voor de
Platinum Label marathon vergeven. Opvallend is de groei in het aantal deelnemers op
de hele marathon. Op zondag 20 oktober gaat een recordaantal van 22.500 hardlopers
van start op de klassieke afstand. Naast het hoofdonderdeel zijn ook de Mizuno Halve
Marathon en TCS 8 km compleet uitverkocht. Meer dan de helft van de deelnemers is
afkomstig uit het buitenland en daarmee wordt opnieuw de grote internationale
aantrekkingskracht van deze najaarsmarathon én de stad Amsterdam bevestigd.

Race director René Wit van Sportorganisatie Le Champion: “Het feit dat we nu al uitverkocht
Zijn, markeert voor ons als organisatie een belangrijke mijlpaal. Het enthousiasme vanuit de
nationale én internationale marathonwereld onderstreept de ambities die we met de TCS
Amsterdam Marathon voor ogen hebben. Door in 2023 een tweede startlocatie toe te voegen aan
het evenement, is de weg vrij gemaakt voor een geleidelijke groei van ons deelnemersveld.”

Op zondag 20 oktober gaan 15.000 marathonlopers van start in het Olympisch Stadion, de
overige 7.500 deelnemers gaan direct buiten het stadion van start op de Stadionweg. Na één
kilometer voegen de twee deelnemersstromen samen en volgen alle lopers vanaf het
Vondelpark hetzelfde parcours. De finish is voor iedereen gelijk, in het Olympisch Stadion.

Marathon weekend

Het marathon weekend begint al op donderdag 17 oktober. Vier dagen vol activiteiten om
deelnemers de full marathon experience te geven. Van de Internationale Marathon Expo tot
de toeristische Good Morning City Run. En van de gezellige Amsterdam City Walk tot de
traditionele Pasta Party. Voor kinderen wordt er op zondag ook een Kids Run georganiseerd,
met een parcours door het Olympisch Kwartier.

Inschrijven voor zowel de Good Morning City Run als de Kids Run is nog wél mogelijk. De
inschrijving voor de Amsterdam City Walk gaat op maandag 13 mei open, kijk voor meer
informatie op www.amsterdamcitywalk.nl.

Editie 2025: 50 jaar TCS Amsterdam Marathon

De allereerste editie van de TCS Amsterdam Marathon vond plaats in 1975 en dus viert
Sportorganisatie Le Champion op zondag 19 oktober 2025 het 50-jarig jubileum van het
evenement. In datzelfde jaar bestaat de stad Amsterdam 750 jaar, waarbij de TCS
Amsterdam Marathon naast SAIL en het Kwaku Festival geldt als één van de drie officiéle
jubileumevenementen. De inschrijving voor de 50e editie start op zondag 27 oktober 2024.
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11.3 Nienke Brinkman maakt comeback bij de TCS Amsterdam Marathon
11 juni 2024

Nienke Brinkman maakt op zondag 20 oktober haar comeback tijdens de TCS
Amsterdam Marathon. Brinkman zou eigenlijk vorig jaar al van start gaan bij de World
Atletics Platinum Label marathon, maar moest toen kort voor de wedstrijd haar
limietpoging voor de Olympische Spelen staken. Sportorganisatie Le Champion is zeer
verheugd dat zij als één van Nederlands beste marathonloopsters opnieuw kiest voor
Amsterdam.

Nienke over haar deelname in Amsterdam: “Ik kijk er enorm naar uitom in
Amsterdam te lopen. Ik vond het jammer dat ik vorig jaar niet kon starten, waardoor
de keuze nu niet moeilijk was. Het is super speciaal om met 45.000 mensen door de
hoofdstad te lopen.”

In dit Olympische jaar was het voor Brinkman een race tegen de klok. Na Amsterdam bleef
de blessure haar parten spelen en moest ze onder andere ook de marathon van Valencia
laten schieten. Ze koos uiteindelijk voor een ultieme limietpoging in Hamburg, maar ook
daar slaagde ze helaas niet in haar missie waardoor ze definitief ontbreekt in Parijs. Nu drie
maanden later heeft Brinkman zich herpakt en lijkt haar blessure onder controle te zijn. De
marathonloopster bereidt zich voor in het Zwitserse Sankt Moritz, waar zij op 1.800 meter
hoogte traint.

De marathonloopster van het NN Running Team heeft een persoonlijk record staan van
2:22:51, gelopen in 2022. In datzelfde jaar won Brinkman historisch brons tijdens de
Europese kampioenschappen in Mlinchen, waar ze finishte in 2:28:52.

Internationaal veld

De TCS Amsterdam Marathon is één van de snelste marathons ter wereld en is mede dankzij
de Platinum Label van de World Athletics ieder jaar verzekerd van een sterk internationaal
deelnemersveld. Organisator Le Champion zal begin september, na de Olympische Spelen,
de eerste internationale namen bekendmaken. Het parcoursrecord van de TCS Amsterdam
Marathon staat bij de mannen op 2:03:39 (Tamirat Tola, 2021) en bij de vrouwen op 2:17:20
(Almaz Ayana, 2022).

Uitverkochte editie

Inschrijven voor de TCS Amsterdam Marathon is niet meer mogelijk. Begin april werd de
limiet van 45.000 deelnemers vroegtijdig bereikt. Er zijn alleen nog startbewijzen
beschikbaar voor de jeugdonderdelen.
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11.4 Yalemzerf Yehualaw kanshebber nieuw parcoursrecord vrouwen
6 september 2024

Tijdens de TCS Amsterdam Marathon op zondag 20 oktober zullen alle ogen gericht
zijn op de Ethiopische Yalemzerf Yehualaw. Haar persoonlijk record van 2.17.23 ligt
slechts drie seconden verwijderd van het huidige parcoursrecord bij de vrouwen
(2.17.26, Almaz Ayana, 2022). In 2022 won de voormalig wereldrecordhoudster op de 10
km de TCS London Marathon. Bij de mannen gaan Guye Adola, Bernard Koech, Tsegaye
Getachew en Philemon Kiplimo strijden om de winst.

Met haar 25 jaar staat Yalemzerf Yehualaw nog aan het begin van haar carriere. Toch
noteerde ze al de tweede snelste tijd ooit gelopen op de halve marathon (1.03.61, Valencia
2021) én de derde snelste tijd ooit op de 10 km, tevens voormalig wereldrecord (29.14,
Castelldon 2022). Ook won ze in 2022 de Hamburg Marathon in een van de snelste
debuuttijden ooit (2.17.23) en won ze later dat jaar ook de TCS London Marathon (2.17.26).
Vorig jaar werd de atlete van het NN Running Team vijfde in Londen en noteerde ze
eveneens een vijfde plek bij de WK marathon.

Yehualaw zal in Amsterdam worden uitgedaagd door de Keniaanse Winfridah Moseti. Zij liep
tot op heden slechts vijf marathons, maar heeft daarin enorme progressie gemaakt. Na haar
debuut in 2021 in Milaan (2.27.44) ontwikkelde ze zich goed en finishte ze vorig jaar als vijfde
in Parijs (2.23.38) en als tweede in Frankfurt (2.20.55). Dit voorjaar wist ze wederom als
tweede over de finish te komen in Hamburg in een sterk PR van 2.18.25.

Achter deze twee atletes van wereldklasse start een brede groep dames, die de grens van
2.20 willen doorbreken: Selly Chepyego (PR van 2.20.03), Haven Hailu (PR van 2.20.19
gelopen in Amsterdam), Desi Jisa (PR van 2.20.47) en Enatnesh Tirusew (PR van 2.20.48).

Topveld mannen aan elkaar gewaagd

Bij de mannen is het vooraf geen uitgemaakte zaak wie er met de winst naar huis gaat. De
snelste man in het veld is de Ethiopiér Guye Adola met een PR van 2.03.46, maar zowel
Koech als Getachew stonden al eens eerder op het podium in Amsterdam. En ook Kiplimo
maakt een goede kans, die met een PRvan 58.11 op de halve marathon veel snelheid in huis
heeft.

De staat van dienst van de 33-jarige Guye Adola is zeker indrukwekkend te noemen. Zo won
hijin 2021 de Berlijn Marathon (2.04.45) en eindigde hijin 2017 in de Duitse hoofdstad ook
al eens als tweede in 2.03.46, dat nog altijd geldt als zijn persoonlijk record. Ook stond hij
vaker op het podium in onder andere Valencia (derde in 2019) en Parijs (tweede in 2023). In
Ethiopié traint hij samen met Tamirat Tola, houder van het parcoursrecord bij de TCS
Amsterdam Marathon (2.03.39, 2021).

Het was Bernard Koech die in datzelfde jaar achter Tola als tweede over de finish kwam (in

2.04.08). Koech is tweevoudig winnaar van de Hamburg Marathon. Dit jaar won hij daar in
2.04.24, deze tijd geldt als de achtste snelste tijd van 2024.

87



z Y tCSAMSTERDAM
—ms. IARATHON £ 2024

Tsegaye Getachew's deelname in Amsterdam gold als zijn internationale doorbraak. In 2022
won hij de wedstrijd in 2.04.49. Daarna richtte hij zich op de Abbott World Marathon Majors,
maar met wisselend succes. Zijn beste klasseringen noteerde hij Tokyo: een vijfde plek in
2024 en een derde plek in 2023. Bij het WK marathon vorig jaar behaalde hij een 16e plek.

Tot slot heeft Philemon Kiplimo met zijn persoonlijk record van 58.11 op de halve marathon
ruimte voor verbetering op de hele marathon. Vorig jaar in Berlijn liep hij een sterk PR van
2.04.56, dit voorjaar finishte hij als derde in Hamburg.

Afmelding Nienke Brinkman
De eerder aangekondigde Nienke Brinkman heeft zich afgemeld bij Sportorganisatie Le
Champion. Zij blijkt nog niet voldoende hersteld te zijn van haar blessure.

Live op tv

De TCS Amsterdam Marathon start zondag 20 oktober om klokslag 9.00 uur vanuit het
Olympisch Stadion in Amsterdam. De Platinum Label wedstrijd is vanaf 8.50 uur live te zien
bij onder andere de NOS en Eurosport en wordt internationaal uitgezonden in meer dan 190
landen.
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11.5 Khalid Choukoud kiest kort na de Olympische Spelen voor de TCS Amsterdam
Marathon

30 september 2024

De Nederlandse marathonloper Khalid Choukoud, die afgelopen zomer nog meedeed
aan de Olympische Spelen in Parijs, staat op zondag 20 oktober aan de start van de
TCS Amsterdam Marathon. Choukoud is onlosmakelijk verbonden met de
najaarsmarathon, het vlakke en snelle parcours in Amsterdam bracht hem al vaker
goede resultaten. Zo behaalde hij in de hoofdstad in 2016, 2021 én 2022 de
Nederlandse titel en verbrak hij bij de Platinum Label wedstrijd tweemaal zijn
persoonlijk record (in 2022 en 2023). Na zijn Olympische avontuur is Choukoud nu
klaar voor een nieuw hoogtepunt in Amsterdam.

Sportorganisatie Le Champion is zeer verheugd met de deelname van Khalid Choukoud en
heeft daarmee een van de twee Olympiérs aan de start staan. Vorig jaar was zijn tijd van
2.08.36 bij de TCS Amsterdam Marathon net te langzaam voor de Olympische limiet
(2.08.00). Slechts zeven weken later deed hij daarom in Valencia opnieuw een poging. Onder
betere omstandigheden scherpte hij zijn PR verder aan naar 2.07.37 en dus mocht hij voor
Nederland uitkomen in Parijs. Op het grootste sportpodium ter wereld deed Choukoud
helaas niet mee om de prijzen. Hij volbracht de zware marathon in 2.15.37 en eindigde op de
58e plek. Weet de 38-jarige atleet nu slechts twee maanden later het Amsterdamse publiek
opnieuw te verrassen?

Choukoud kijkt er naar uit om terug te keren naar de hoofdstad: “De TCS Amsterdam
Marathon is mijn favoriete marathon. Dat heeft te maken met de organisatie, die elk jaar het
beste met mij voorheeft en luistert naar mijn persoonlijke wensen. Daarnaast liep ik er de laatste
twee jaren mijn snelste tijden op Nederlandse bodem met 2.08 en 2.09.”

Nationaal veld

Naast Choukoud gaat er op zondag 20 oktober een tweede groep Nederlanders weg, die zich
ten doel een tijd van 2.09/2.10 heeft gesteld. In deze groep gaan onder andere Filmon Tesfu
(PR halve marathon 62.04), Tom Hendrikse (PR marathon 2.11.07) en Noah Schutte (PR halve
marathon 63.18) van start. Voor zowel Tesfu als Schutte betekent dit hun debuut op de
marathon. Tesfu maakte vorig week indruk bij de NN Dam tot Damloop als beste
Nederlander (47.48). Hendrikse kwam dit voorjaar nog in actie op de marathon, zijn eindtijd
van 2.11.07 was toen goed voor een bronzen medaille bij het NK marathon in Rotterdam.

Verder staan op de startlijst van de Nederlandse vrouwen Elizeba Cherono (PR marathon
2.29.07), Marcella Herzog (PR marathon 2.33.10) en Jacelyn Gruppen (PR marathon 2.39.08).
Hun blik zal in Amsterdam gericht zijn op het verbeteren van de persoonlijke records,
waarvoor Cherono de beste papieren in handen heeft. Dit voorjaar maakte ze in Enschede
haar comeback en volbracht ze de marathon als snelste Nederlandse (2.32.07). Eerder
bracht organisator Le Champion al de afmelding van Nienke Brinkman naar buiten, die nog
niet voldoende hersteld is van haar blessure.

De snelste Nederlandse marathonlopers ooit in Amsterdam waren Abdi Nageeye in een tijd
van 2.07.39 (2019) en Lornah Kiplagat in 2.25.52 (2011).
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12) Sponsors TCS Amsterdam Marathon
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Coodrdinator pers/ Coordinator press
Leonie van der Meer

Tel. 06-81270290

E-mail: leonie.van.der.meer@lechampion.nl
Le Champion

13) Colofon

Codrdinator pers/ Coordinator press
Beau Groot

Tel. 06-81270293

E-mail: beau.groot@lechampion.nl

Le Champion

Contactpersoon organisatie / Contact person organisation
Race director / Race director

René Wit

E-mail: rene.wit@lechampion.nl

Le Champion

Locaties Pers / Locations Press

Persconferentie voorbeschouwing wedstrijd / Press conference pre-match review
Donderdag 17 oktober 11.00 uur / Thursday 17 October 11.00 hrs

Concertgebouw

Concertgebouwplein 10

1071 LN Amsterdam

Persconferentie na de wedstrijd / Press conference race day
Zondag 20 oktober 12.00 uur / Sunday 20 October 12.00 hrs
For You

Olympisch Stadion 24 - 28

1076 DE Amsterdam

Social media links

e Facebook.com/TCSAmsterdamMarathon
e Facebook.com/lechampionalkmaar

e Instagram.com/tcsamsterdammarathon
e Instagram.com/lechampionevents

92



. ]
Zﬂﬂ%& tCS AMSTERDAM
e MARATHON & 2024

14) Over Mizuno / About Mizuno

MIZUNO VIERT 25 JAAR SNELHEID EN INNOVATIE MET LIMITED EDITION WAVE RIDER 28
AMSTERDAM MARATHON

Mizuno viert 25 jaar samenwerking met Le Champion voor de TCS Amsterdam
Marathon en ontwikkelde dit najaar de limited edition Wave Rider 28 Amsterdam
Marathon. De iconische hardloopschoen is uitgevoerd in een vurig kleurenpalet met
dynamische Amsterdamse graphics. Dankzij de geavanceerde technologie van Mizuno
geniet je van een ongekend snelle, comfortabele en stijlvolle hardloopervaring. Het
staat symbool voor de snelheid en innovatie die Mizuno al sinds 2000 inbrengt in de
samenwerking met Le Champion voor de TCS Amsterdam Marathon.

Temperamentvol design

Het ontwerp van de schoen is geinspireerd op het Olympisch Stadion van Amsterdam, de
drie fameuze andreaskruisen van de stad en cijfergrafieken die refereren aan de
samenwerking en de loopafstanden. In een gedurfde colorway van rood, zwart en zilver,
refererend aan de 25 jaar.

Bomvol geavanceerde technologie van Mizuno

Onder het markante uiterlijk is de Wave Rider 28 voorzien van de meest geavanceerde
technologie van Mizuno. Bij elke stap voel je de stuwende energie. Het reactieve MIZUNO
ENERZY NXT-materiaal biedt uitzonderlijke energieteruggave terwijl je een zacht, licht gevoel
houdt. Het MIZUNO ENERZY FOAM in de bovenste tussenzool verbetert demping en
energieteruggave, terwijl de MIZUNO WAVE PLATE zorgt voor een soepele cadans en
voorwaartse stuwkracht.

Over Mizuno

Mizuno is een internationaal sportmerk opgericht in 1906 in Osaka (Japan). Het is
uitgegroeid tot wereldwijde speler op het gebied van sporten. Mizuno Corporation
Netherlands vertegenwoordigt het merk in de Benelux waarbij de focus ligt op running,
volleybal, handbal, korfbal, hockey, voetbal, judo en tennis. Het is de missie van het bedrijf
om bij te dragen aan de maatschappij door de promotie van sportartikelen en de promotie
van sport.

93



»
ZL&E%& tCS AMSTERDAM
e, MARATHON £ 2024

MIZUNO CELEBRATES 25 YARS OF SPEED AND INNOVATION WITH LIMITED EDITION
WAVE RIDER 28 AMSTERDAM MARATHON

Celebrating 25 years of partnership with Le Champion for the TCS Amsterdam Marathon, Mizuno
developed the limited edition Wave Rider 28 Amsterdam Marathon. An ode to the iconic route of
the TCS Amsterdam Marathon. Honouring the marathon distance and everyone who ever
completed the marathon. The special silver lining in the Runbird logo refers to Mizuno’s 25 years
of partnership with the international event (since 2000). The inside of the shoe shows amazing
details from Amsterdam’s iconic city marks, such as the Olympic Stadium. Of course the new Wave
Rider 28 is packed with innovations, such as cutting-edge MIZUNO ENERZY NXT in the heel wedge
who gives incredible energy return, MIZUNO ENERZY FOAM in the top midsole also boosts energy
return plus cushioning and the famous MIZUNO WAVE PLATE assists with forward propulsion and
smooth weight transfers.

About Mizuno

Mizuno is a sporting equipment manufacturer established in Japan in 1906. In addition to
developing and marketing products for a wide range of sports, including running, handball,
volleyball, football and golf, the company is also committed to increasing the availability of
sporting equipment and promoting sports. Every one of the 116 years since its foundation,
Mizuno has taken special pride and pleasure in being able to innovate and provide sports
equipment of the highest quality. Each technological advancement strives to create unique
sporting equipment and apparel that helps all athletes be the at their best, no matter the sport or
the conditions. It's the company’s philosophy which states its mission of "contributing to society
through the advancement of sporting goods and the promotion of sports."
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15) Over Le Champion / About Le Champion

Van oorsprong is Le Champion een vereniging van toerfietsers, welke in 1969 is opgericht,
later kwamen daar hardlopers en wandelaars bij. Gezamenlijk werden de sportevenementen
georganiseerd, dankzij het succes hiervan steeg het leden- en deelnemersaantal aanzienlijk
en werd het onmogelijk de organisatie louter met vrijwilligers te doen. In reactie daarop
werd in 1986 de stichting opgericht om de grote evenementen onder te brengen. De
vereniging en stichting werken tot op de dag van vandaag nauw samen en grondleggers van
de vereniging zijn nog steeds betrokken.

Met meer dan 60 fiets-, hardloop- en wandelevenementen brengt Le Champion jaarlijks ruim
250.000 mensen in beweging. Dankzij de inzet van 3.500 vrijwilligers en met 16.000 leden is
Le Champion een van de grotere sportorganisaties van Nederland. ledereen kent wel enkele
van onze evenementen, waaronder de strandrace GP Groot Egmond-Pier-Egmond, de NN
Dam tot Damloop, de Fjoertoer Egmond, de Omloop van Zandvoort, het Pink Ribbon Soester
Wandelweekend en de TCS Amsterdam Marathon. Zoveel mogelijk mensen - jong en oud -
inspireren en faciliteren om te sporten en te bewegen, dat is de missie van Le Champion, om
daarmee bij te dragen aan vitale mensen en een gezonde samenleving.

Originally, Le Champion was an association of touring cyclists, founded in 1969. Later, runners
and walkers joined the organization. Together, they organized sports events, and due to the
success of these events, the number of members and participants increased significantly, making
it impossible to manage the organization solely with volunteers. In response, the foundation was
established in 1986 to handle the organization of large-scale events. The association and
foundation still work closely together to this day, and founding members are still actively involved.

With more than 60 cycling, running, and walking events, Le Champion engages over 250,000
people annually. Thanks to the efforts of 3,500 volunteers and with 16,000 members, Le
Champion is one of the larger sports organizations in the Netherlands. Everyone is familiar with
some of our events, including the GP Groot Egmond-Pier-Egmond beach race, the NN Dam tot
Damloop, the Fjoertoer Egmond, the Omloop van Zandvoort, the Pink Ribbon Soester Walking
Weekend, and the TCS Amsterdam Marathon. Inspiring and facilitating as many people as
possible—young and old—to exercise and be active is the mission of Le Champion, thereby
contributing to healthy people and a vibrant society.
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